

# HALKIN SESİ

14 Aralık

1976

250 Kuruş

# 87

*Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar, birleşin!*

**HALKIMIZ YENİ ÇARLARIN  
YURDUMUZA UZANAN PENCESİNİ  
KIRACAKTIR**



**Ödemiş-İzmir  
Yürüyüş ve Mitingi  
Başarıyla Yapıldı**



## MC İKTİDARI

LİCE DEPREM İNŞAATINA  
KOMANDOLARI GÖNDERİYOR

Lice depremi olduğundan bu yana yapılan bir çok yolsuzluklar ve dönen dolaplarla ilgili yazılar yayınlandı. Halk neler olup bittiğini bilmektedir.

Buna rağmen mevcut iktidarı elinden gelen her türlü yolsuzluğu yaptırmakta halk üzerinde terör uygulamaktadır. Özellikle İmar ve İskan Bakanlığı personeli üzerindeki sabıkalı ve soygunda uzman kişileri buraya amaçlı olarak göndermektedir. Personel içindeki ağalar hayali işçi çalıştırıp, kendi paralarında çalışmayan elemanları işten atmakta, tehditlerle emeye çalışmaktadırlar. İmar ve İskan Bakanlığında iken emekli olan bir şahıs, deprem inşaatına mahalli işçi sıfatıyla gelip, idari işler müdürlüğü yaparak aynı fondan çift maaş almaktadır.

Sözünü ettiğimiz Ali Rıza Bülbul'ün muhasebe müdürlüğü döneminde esrar içmekten hapse düşmüş olduğunu bilmeyen yok. Hala her esrar içişinde "Benim yanıma Allah bile gelemez" diye naralar atmakta alem yaparken yanına gelenlere saldırıp, onları korkutmaktadır.

İşveren durumunda olan idari işler müdürü, bir öğlen paydosunda Lice'ye gelecek "30 liralık sendika taz-

Kitlelerin öğretmeni olmadan önce, öğrencisi olun

minatını toptan alabilmeniz için şu kartları imzalayın" deyip, işçilerin mevcut sendikadan diğer sendikaya geçmelerini sağlamaktadır. Sendika temsilcisi Ankara'ya sendika işleriyle uğraşacağı" diyerek gidip, "Yakut" pavyonda yediği paraları işçilerden almaktadır.

Ali Rıza Bülbul, parayla satın aldığı bazı kişileri fedai gibi kullanıp, sağa sola saldırmaktadır. Bir memuru da bıçaklatmıştır.

MC iktidarı Lice'de depremden evleri yıkılan, yakınlarını kaybeden yığınla insanı kaderleriyle başbaşa bırakmış, onlar işsizlikten bölgede beklerken 25-30 civarında İspartalı komando gönderilmiştir. Bunlar bölgede Türkes'in propagandasını yapmaktadırlar. Hani ilçesinden kendileri gibi düşünen üç-beş kişiyle birleşerek Ülkü derneğini açmak istediklerinde halk üzerlerine yürümüştür.

İnşaat Amirliği durumu görerek bunlara ücretsiz izin vermiş ve Ankara'ya göndermiştir. İktidar bu defa da 50 kişilik bir komando grubu göndereceğini söyleyerek halkı tehdit etmiştir.

Lice Deprem İnşaat Amirliğinde çalışan bir grup işçi



## AĞRI LİSESİ'NDE BOYKOT

Sevgili Arkadaşlar, bu mektubu sizlere Ağrı'dan dört arkadaşınız yolluyor. Yazmaktan amacımız, okulumuzdaki boykotun tüm Türkiye'de duyulması ve Halkın Sesi'nde yer almasıdır. Boykotumuzun nedeni, okulumuzdaki öğretmenlerin sürülmesi ve herkes tarafından bilinen kitap ve kırtasiye sorunlarıdır. Okul pansiyonunun düzene konmasını ve kitapların faşist propagandaya alet edilmemesini istiyoruz. İşte bu amaçlarla Ağrı Naci Gökçe Lisesi'nde boykot yaptık. Boykot günü yaptığımız yürüyüşte 4 arkadaşımız gözaltına alındı. Mahkemeden sonra serbest bırakıldı.

Ne Amerika Ne Rusya Bağımsız Demokratik Türkiye.

Divriği Halkı Büyük Önder ve Öğretmen Mao Zedung'u Andı

DİVRİĞİ'DE YAPILAN MİTING VE  
YÜRÜYÜŞTE HALK İKİ SÜPER DEVLETİ  
VE FAŞİSTLERİ PROTESTO ETTİ

27 Kasım 1976 günü Divriği'de Div-Palet'teki kanun sızulukları ve faşist baskıları protesto mitingi yapıldı. Havanın yağmurlu olmasına rağmen 1500 kişinin katıldığı miting Mao Zedung için yapılan saygı duruşuyla başladı.

Kürsüye çıkan bir arka-

daş şu konuşmayı yaptı:

"Bugün dünyada önemli olaylar olmaktadır. İki süper devlet dünya hegemonyası peşinde koşmakta, ülkelerin işlerine karışmakta, ekonomik sömürü, askeri şantaj yöntemlerine başvurmakta. Onlar arasındaki rekabet bir üçüncü dünya sa-

vaşı tehlikesini artırmaktadır. Türkiye'de, iki süper devletin hegemonya mücadelesi verdiği alanın içinde yer almaktadır. Savaşın esas kaynağı talan sofrasına sonradan oturan Yeni Çarlardır. Özellikle Yeni Çarlar ülkesimizin bağımsızlığını tehdit etmektedir. MC halka saldırırken, sosyal-emperyalizmin işbirlikçileri de bu konuda ona yardımcı olmaktadırlar. Faşistler her yerdeki baskılarını Divriği'de de uyguluyorlar. Böl-yut taktiklerini uygulayarak Alevi-Sünni çatışması yaratarak Div-Palet'te de sünni olan faşistleri işe aldılar. Alevi-Sünni tüm halkın birliğini sağlamalıyız."

Konuşmalar bittikten sonra yürüyüşe geçildi. "Ne Amerika Ne Rusya Bağımsız Türkiye", "Alevi Sünni Bir Olsun Faşistler Kahrolsun", "Herkes İş Köylüye Toprak" sloganlarının yazılı olduğu pankartlar en önde taşınıyordu. Yürüyüş boyunca da devrimci sloganlar atıldı. İki süper devlete karşı mücadele andı içildikten sonra yürüyüş sona erdi.

## ŞAH TURNA SERBEST BIRAKILDI

Halk o zamani Şah Turna, Yargıtay'ın İzmir Devlet Güvenlik Mahkemesi tarafından verilen kararı bozması üzerine serbest bırakılmıştır. Şah Turna, 11 aydır tutuklu idi ve Adana Cezaevinde yatmaktaydı. Halk o zamani Şah Turna'nın serbest bırakılması, bu konuda mücadele açan, yurdumuzun dört bir tarafında imza toplayan, protesto kampanyaları düzenleyen halkımızın bir başarısıdır. Şah Turna'nın serbest bırakılması için verilen mücadele, çeşitli uluslararası ilerici örgütler tarafından da desteklenmiştir. Şah Turna'nın serbest bırakılması kampanyasına katılmak için dergimize mektup yazan, imza yollayan okuyucularımıza teşekkür ederiz.

MESS BİNASINA BOMBA ATILMASI  
FAŞİSTLERİN BİR TERTİBİDİR

Bursa'da 20 Kasım 1976 tarihinde MESS'in (Metal Sanayi İşverenleri Sendikası) Acemler semtindeki binasına bomba atıldı. Gazetelerin yazdığına göre binaya bomba atıldığını bir kişi görmüş. Olay gece 21.30 sırasında oluyor. Bu görgü tanığına göre gece binaya bomba yerleştiren kişiler 06 plakalı özel bir Volsvagen otomobil ile olay yerinden uzaklaşmışlardır.

Bu olay Bursa'da Türk Metal-İş Sendikasında faaliyet gösteren faşistlerin bir tertibiydi. Olaydan bir iki gün önce sendikaya yabancı oldukları belli olan birkaç kişi girip çıkmaya başladı. Bu arada sendikanın önünde 06 NU 710 plakalı özel bir Volsvagen araba görülmeye başladı. Olay saatinden iki-üç saat önce sendikadan çıkan ve yabancı oldukları belli olan üç kişi Volsvagen'e binerek Acemler yönüne doğru uzaklaşmışlar.

Olaydan sonraki günlerde Volsvagen araba Bursa'da bir daha görülmedi. Dikkati çeken bir nokta arabadaki kişilerin Temmuz ayında Tofaş fabrikasında bir işçinin öldürülmesi olayında görülen kişiye benzemesidir. Faşistlerin bu provokasyonu araştırılmalı, tarif ettiğim Volsvagen araba bulunmalı, tertiplerin hesabı sorulmalıdır. Arabayı tekrar tarif ediyorum: 06 NU 710 plakalı koyu mavi renkli, koyu renk camlı, yeni bir Volsvagen araba.

Bursa'dan bir okuyucumuz

## YÜRÜYÜŞ TÜRKÜSÜ

İzmir'in yolları ekin yeşili  
Kenarına sanki halı döşeli  
Yollarına yurtseverler düşeli  
Aman İzmir, canım İzmir, şen izmi-

İzmir'in yolları yaprak sarısı  
Ödemiş'te kaldı aklım yarısı  
İşte geldi dövüşmenin sırası  
Efelerle, en öndesin, sen İzmir

İzmir'in yolları deniz mavisi  
Denizinde emperyalist gemisi  
Korkutamaz seni, düşman mermisi  
Yurt için canını veren İzmir

İzmir'in yolları kan kırmızısı  
Yürektedir şehitlerin sızısı  
Kadın, erkek, yaşlı, ana kuzusu  
Birleşerek saldırganı yen İzmir.  
İstanbul'dan Cemal Güneş

FİNİKE'NİN İNCİRAĞACI KÖYÜNDE  
AĞALARIN BASKISI

Bizim köy Antalya'nın Finike kazasına bağlı İncirağacı köyü. Bizim köyden hiç toprağı olmayan birkaç aile bu sene dağın eteğine yerleşti. Ağalar jandarma getirip bu dört ailenin eşyalarını, yataklarını evlerinden dışarı attırdılar. Bu dağ ağaların değil hazinenin malıdır. Finike'nin İncirağacı köyünü üç-dört ağa çevirmiştir. Bu köyde kendilerinin "Allah'tan bile güçlü olduklarını" söyleyen ağalar var. Baharlar, Şekerciler yörelerinde de ağalar var. Bizler sabahın beşinde, altısında kapılarını varırız. Boğendiklerini işe alırlar, beğenmediklerini almazlar. Çalışanlar dokuz-on saat iş yapar, otuz lira-otuz beş lira alırlar. Bizler bir gün işe gitmesek yabancı işçi getiriyorlar. Grev yapsak sendikamız yok. Sigortamız yok. Muhtarlar da ağalar gibi sömürücü. İlçemizde Lise var. Bu okulun iki öğretmeni arkadaşın birini tutmuşlar idareye kapatmışlar. Öğretmenlerden biri kollarından tutmuş, birisi de dövmüş. Bu lisede Atatürk rozetlerini topluyorlar.

Ali Akkuyu, İncirağacı Köyü Finike-ANTALYA

# Gökhan Edge'nin Katillerinden Hesap Soralım

Adana Yay-Kur öğrencisi İsmail Gökhan Edge bir süre önce Diyarbakır MİT ve Birinci Şube işkencehanelerinde katledildi. Polis yetkilileri cinayeti örtbas edebilmek için ellerinden gelen bütün çabayı harcadılar. Polis doktoru Nuriye Toker, Gökhan Edge'nin "böb - rek yetersizliği" nedeniyle öldüğünü belirten bir rapor verdi. Polis, savcı yardımcısını Ali Durmaz'ın kanunsuz olarak verdiği izne dayanarak devrimci öğrencinin cenazesini alelacele gömdü. Öte yandan polis bütün cinayetlerin de olduğu gibi bu kez de devrimci gençin "intihar ettiği" yalanını yaymaya çalıştı. Ancak, ailesi ve avukatlarının müracaatı üzerine yapılan ikinci otopsi, Gökhan Edge'nin işkence sonucu öldüğünü ortaya koydu. Diyarbakır Tıp Fakültesi öğretim görevlilerinden oluşan bilirkişi heyeti, Gökhan Edge'nin vücudunun çeşitli yerlerinde darp ve yanık yaralarının bulunduğunu tespit etti. İsmail Gökhan Edge, MİT ve Birinci Şube işkencecileri tarafından dayak ve elektrik şoku kullanılarak katledilmiştir.

12 Mart'ın karanlık rejimi ayakta. Falakayı tutan, elektrik şoku ve

ren işkenceci cellat, düzmece rapor veren doktor ve işi kitabına uydurmakla görevli savcısıyla cinayet şebekeleri işlerinin başındadırlar. Emniyet müdürüyle, valisiyle, bakanıyla bütün bir devlet mekanizması tepeden tırnağa işkenceciliğin sorumluluğu altındadır. 12 Mart'tan sonra olduğu gibi faşist rejimin temelinde bugün de işkence, zulüm ve cinayetler vardır.

"Olağanüstü" denen 12 Mart rejimi, artık olağan kabul edilmektedir. MC iktidarının resmî ve sivil cinayet şebekeleri 12 Mart'taki kadar pervasızdırlar. İnsanların sorgusuz sualsiz hapse atılması, arkalarına fotoğrafçıları da alan kontr-gerilla timlerinin pervasızca insan avına çıkmaları, dernek basmaları, gençlerimizi silah tehdidiyle duvar diplerine dizmeleri ve nihayet en hayasız işkencelerle insan öldürmeleri olağanlaştırılmak isteniyor. MC iktidarı cellatlığı bir devlet memurluğu olarak topluma benimsetmeye çalışıyor. Amerikancı MC iktidarı, bir yandan yurdumuzun kapılarını sosyal-empervalist Yeni Çarlara açarken halka karşı ağır saldırılara girişmekte, işkenceyi kurumlaştırmaya çalışmakta -

dır. MC bağımsızlığımızın ve demokrasinin azılı düşmanıdır.

İşkenceciler bu kadar pervasız hareket edebiliyorlarsa bunun nedenlerinden biri de CHP'nin ve Ecevit'in izlediği "sünger çekme" siyasetidir. Ecevit ve CHP, 12 Mart işkencecilerinden hesap sorulmasına karşı çıktılar, işkencecilerin buldukları mevkilerde kalmasını sağladılar ve böylece bugünkü cinayetlerin sorumluluğuna ortak oldular.

Hiç bir demokrat, hiç bir yurtsever İsmail Gökhan Edge'nin katledilmesi karşısında kayıtsız kalamaz. İşkencecilerin ortalıkta elini kolunu sallayarak dolaştığı bir rejimde, işkencenin üzerine yürümeyen hiç kimse, demokrat yurtsever veya halkçı adına layık değildir. Biz bu meselenin peşini asla bırakmayacağız. İşkencenin üzerine gitmeye kararlıyız. Bütün devrimciler, yurtseverler ve demokratlar güçlerini birleştirmeli, işkencecilerden hesap sorulmasını sağlamak üzere harekete geçmeli. İsmail Gökhan Edge'nin katili olan işkenceci MC iktidarının yaka-sına yapışmalıdır.

**HALKIN SESİ**

## MC TRAFİK POLİSİNİN ÖLÜMÜNÜ FAŞİST SALDIRILARINA BAHANE EDİYOR

İstanbul'da meydana gelen olayda bir trafik polisi öldü. Hakim sınıflar, bunu bahane ederek halkın demokratik hak ve özgürlüklerine karşı saldırıya geçtiler. Bütün yurtsever ve demokratlar bu saldırı girişimlerine karşı uyanık olmalıdırlar.

Demirel'in İstanbul'daki olayı bahane ederek yaptığı konuşma, zayıflamakta olan MC hükümetini ayakta tutma çabasını ifade etmektedir. Demirel'in sıkıyönetim ve üniversitelere el koyma tehditleri, aynı zamanda halkın MC'ye karşı verdiği mücadeleyi göz korkutma yoluyla bastırmayı amaçlamaktadır. Öte yandan MC, kopardığı gürültüyle kendi işkence ve cinayetlerini örtbas etmeye çalışmaktadır.

MC, trafik polisinin ölümünü

devrimci yayınlar üzerindeki baskıları artırmak için fırsat bilmiştir. Halkın Sesi ve Halkın Kurtuluşu dergileri olaydan sonra hiç bir gerekçeye dayanılmaksızın tek tek bütün bayilerden toplanmıştır.

İstanbul'daki olay, MC'nin halkın örgütlenme özgürlüğüne saldırı amaçları için kullanılmıştır. Bu amaçla İstanbul'da çeşitli yerlerdeki semt dernekleri bir kısım gazetelerin fotoğrafçıları eşliğinde basılmıştır. Bu derneklere gidip gelen lise ve ortaokul öğrencileri, büyük ve renkli fotoğraflarla halka suçlu olarak gösterilmeye çalışılmıştır.

Trafik polisinin ölmesiyle sonuçlanan olayın, afiş asma ile ilgili bir çatışma sonunda meydana geldiği iddia edilmektedir. Bu da faşistler için bir bahane konusu olmuş,

bütün ilerici afişlere engel olunması için gürültü koparılmaya çalışılmıştır. MC, bu yolla halkın sözlü ve yazılı propaganda yapma özgürlüğüne saldırıyı amaçlamaktadır.

Dikkat çekici olan bir nokta daha vardır: Bazıları polisin ölümüyle sonuçlanan olayı Amerika ve Rusya'ya karşı çıkan devrimcilerin sırtına yüklemek için kasıtlı bir çaba göstermişlerdir. Cumhuriyet gazetesi, olaya neden olduğu iddia edilen afişte "Rusya'yla İkili Anlaşmalara Hayır" yazdığı şeklindeki asılsız bir haberi, üç gün üstüste yayınlamıştır. 8, 9 ve 10 Aralık tarihli bütün gazetelerin değişik haberler vermelerine, hatta bazı gazetelerin afişin fotoğrafını basmalarına rağmen Cumhuriyet tutumunu değiştir-

memiştir. Cumhuriyet "bakın işte Rusya'ya karşı çıkanlar polis öldürüyor" gibi bir izlenim yaratmaya yönelik yayınında ısrar etmiştir. Öte yandan Tercüman gazetesinde Ergun Göze, 10 Aralık tarihli makalesinde "suçluların Rusya'yla anlaşmaya karşı çıkanlar olduğunu" yazmıştır. Bütün bunların önemli bir etkisi olmayacağı açıktır. Kamuoyu iki süper devlete karşı mücadele eden devrimcileri tanımaktadır.

Bu gelişmelerden sonra bütün yurtseverlere düşen görev şudur: MC'nin saldırılarına kararlılıkla karşı çıkmak, demokratik hak ve özgürlükleri cesaret ve dikkatle korumak ve korumak, haklı savunma çizgisinden ayrılmamak, böylece bütün boş tehditleri etkisiz kılmak.

# YURTSEVERLER DERGİMİZE YAPILAN BASKILARI PROTESTO EDİYOR

## ASKERİ MAHKEME YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜMÜZÜ

### SERBEST BIRAKMADI

Askeri Mahkeme tarafından tutuklanan ve halen Sağmalcılar Cezaevinde bulunan dergimizin Yazı İşleri Müdürü Kemal Doğan'ın ilk duruşması 7 Aralık 1976 Salı günü 3. Kolordu Askeri Mahkemesinde yapıldı. Yapılan sorgulamadan sonra duruşma bilirkişinin dinlenmesi için 14 Aralık 1976 Salı gününe ertelendi.

Dergimiz üzerindeki baskıların son bulmasını isteyen ve Askeri Mahkemeyi protesto eden mektup ve imzalar bu hafta da gelmeye devam etti. İmzaların dağılımı şöyledir:

Kahramanmaraş'ın Çokyaşar köyünden 80, Söğütli köyünden 25, Eğlen köyünden 18, Çakmak köyünden 25, Hanobası köyünden 66, Çiğil köyünden 23, Topaluşağı köyünden 96, Yukarı Pulyanlı köyünden 49, Yeni Oba köyünden 20, Pınarhöyük köyünden 47, Özbek köyünden 41, Demirciler köyünden 20, Köprübaşı köyünden 58, Çatalhöyük köyünden 65, Pazarlık'tan 54, Salmanpak köyünden 42 ve Kahramanmaraş'ın içinden 247 olmak üzere toplam 976 imza, Tunceli'den 373 imza, Adana Karataş ilçesinden 39 imza, Antalya Gazipaşa'dan 119 imza, Manisa'dan 158 imza, Ankara'dan 110 imza, Polatlı Lisesi'nden 36 imza, Malatya'dan ilkökul öğrencisi Kemal Esen, Kars'tan bir okuyucu.

Almanya'nın Saarbrücken şehrindeki Türkiyeli öğrencilerin derneği olan STÖB (Saarbrücken Türkiyeli Öğrenciler Birliği) yıllık olağan genel kurulunda Askeri Mahkemenin Kemal Doğan'ı tutuklaması ve yargılama kararı protesto edilmiş ve bir bildiri yayınlanmıştır.

Yurt dışından gelen imzaların dağılımı ise şöyledir:

Almanya'nın Hannover şehrinde bir grup proleter devrimci işçi ve öğrenci, Hannover'den 16, Nürnberg'den 17 Köln'den 65 Alman ve Türkiyeli işçi ve öğrenci, İsveç Stockholm'den Abdullah Gürgün, İ. H. Yavuz, T. Gürgün ve Ahmet İlhan.

Çeşitli şehirlerden ve yurt dışından bu hafta gelen imzaların sayısı 1900'ü bulmuştur. Bugüne kadar Askeri Mahkemeleri protesto eden ve dergimiz üzerindeki baskıların son bulmasını isteyen imzaların sayısı 3750'ye ulaşmıştır.

Egeli Yurtsever Askerler:

KARA KUVVETLERİ KOMUTANLIĞININ EMRİ

ORDUDAKİ BASKI VE

İŞKENCELERİ ORTAYA KOYUYOR

Kara Kuvvetleri Komutanlığınca 27 Ekim 1976 tarihinde yayınlanan bir yazılı emirde, dayanın kaldırılması istenmektedir. Bu emirde KKK'ya başvuran binlerce erin uğradığı işkenceler itiraf edilmektedir. Emirde, "Bazı subay, assubay ve erbaşların astlarına müessir fiil suçunu işledikleri ve hastalanan erlerin hastaneye sevklerinde gecikildiği, bazı hastahanelerde erlerin bakımsızlıktan öldüğü, er ve erbaşlar hastalandığında durumun aspirin ve kininle geçiştirildiği" belirtilmektedir.

KKK'nın gönderdiği emirde işkenceler şöyle anlatılmaktadır: "Astin avucunda ve altında sigara söndürmek, kulağını patlatmak, bir uzvunu kullanamaz hale sokmak gibi davranışlar askerlik şerefine ve arkadaşlık ruhuna aykırıdır." Emir, "bundan sonra bu tür hareketlere başvuranlar hakkında kanuni işlem yapılacağı" belirtmektedir.

Bu emir birçok birliklerde okunmadı. Okunsa da bir şey değişmez. Erin Ders Kitabı'nda Kara Kuvvetlerinin Kuruluş Yılı olarak 28 Haziran 1363 tarihi, yani Sultan Birinci Murat zamanında Yenicheri Ordusunun kuruluşu belirtilmektedir. Gerici, soven ve feodal gelenek ve kültürün hakim olduğu, çağdaş baskı sisteminin devam ettiği bu kurumda kağıt üzerine yazılan bu emirler pek yarar sağlamamaktadır. Kendi içinde demokratik hakların kullanılmasına izin vermemiş bir kurum ülkenin tam bağımsızlığını, milli savunmasını koruyamaz.

Taleplerimiz şunlardır:

Askeri Ceza Kanunu demokratik hale getirilmelidir. Sanıkların kendilerini bağımsız olarak savunabilmeleri için, disiplin mahkemelerindeki yargıçlar askerinin amiri durumunda olmamalıdır.

Disiplin mahkemelerinde ve diğer askeri mahkemelerde bölükte arkadaşlarının oylarıyla seçilen kişiler yargılama esnasında söz sahibi olmalıdırlar.

Avukat tutmak hakkı tanınmalı ve bu yaygınlaştırılarak, ödenen paranın askeri bütçeden olması sağlanmalıdır.

Toplu şikayet suç olmaktan çıkarılmalıdır.

Dayak ve küfür kesinlikle yasaklanmalı ve buna karşı ağır hükümler getirilerek bir özel mahkeme kurulmalıdır.

Dayak ve küfür suçu işleyen üstler başka yerlere sürgün edilmelidir.



"KEMAL DOĞAN  
SERBEST  
BIRAKILMALI DIR"

Antakya'da yayınlanan ÇAĞRI gazetesini 22 Kasım 1976 tarihli sayısında Aydın Cemal imzalı bir başyazı yayınlayarak dergimize yapılan kanunsuz baskıları kınamış ve Yazı İşleri Müdürümüzün serbest bırakılmasını istemiştir. "Yurtsever Basına Özgürlük" başlığını taşıyan yazıda şöyle denmektedir:

"Amerika ve Rusya ya karşı milli bağımsızlığımızı savunmak durumunda olan Halkın Sesi'nin ve tüm olarak yurtsever basının susturulmasını amaçlayan ve aykırılığa rağmen sürdürülen baskılar halkımızın tepkisi ile karşılanmaktadır."

## ASKERİ MAHKEMELER BASINI YARGILAYAMAZ

"BASIN SUÇU,  
BASIN SUÇLARINA  
BAKAN  
MAHKEMENİN  
YARGISINA  
TABİDİR"

Prof. Dr. AYDIN AYBAY  
İstanbul Hukuk Fakültesi



Askeri yargı esas itibariyle asker kişilerin işledikleri askeri suçlar için kurulmuştur. Bununla birlikte, irtibat halinde veya açık bir yasa hükmü gereğince, askeri mahkemelerin sivil kişileri yargılamaya yetkisi de vardır. T. C. K. 'nın 159'uncu maddesindeki devletin silahlı kuvvetlerine tahkir suçu bir sivil tarafından işlenmişse, bu şahsın genel mahkemelerde yargılanması gerekirdi. Ne var ki, Askeri Ceza Yasasına sonradan eklenen bir hükümle bu suç da askeri suç haline getirilmiştir. Bu durumda, özel bir yasa genel bir yasa nazarında önde geleceğinden, T. C. K. 'nın 159'uncu maddesindeki suçu işleyen bir kişi, askeri yargı yerinde yargılanacaktır.

Bu suç basın yoluyla işlenmişse durum değişir. Çünkü basın yoluyla işlenen suçlar da, tıpkı askeri suçlar gibi ayrı ve özel bir kategoriye girer. Bunlar da, tabii oldukları yargı yeri açısından genel hükümlere nazarında önde gelen kurallara bağlanmışlardır. Başka bir deyişle, herhangi bir suç basın yoluyla işlendiği için "basın suçu" kategorisine giriyorsa, başka bir kategoriye dahil sayılsa bile, mutlak olarak basın suçlarına bakan mahkemenin yargısına tabi olur. Bu durum yukarıda açıkladığımız genel yasa-özel yasa ilişkisinin doğal sonucudur.

Dergimizin Yazı İşleri Müdürünün askeri mahkeme tarafından yargılanamayacağı konusunda hukukçular görüş birliği içindedir. Bu sayımızda İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyelerinden Profesör Doktor Aydın Aybay'ın konuya ilişkin olarak dergimize verdiği yazıyı yayınlıyoruz.

Öte yandan, İstanbul'da yayınlanan aylık Yargı dergisi Aralık 1976 tarihli 8'inci sayısının başyazısını basının askeri mahkemeler tarafından yargılanamayacağı konusuna ayırmıştır. Yargı dergisi Faruk Erem, Öztekin Tosun, Edip Çelik, Orhan Pekay gibi tanınmış hukukçuların yazdıkları bir hukuk dergisidir. Yargı, başyazısında basının askeri mahkemelerce yargılanmaya kalkışılmasının basına yönelmiş ciddi bir tehdit olduğunu belirtmektedir. Yargı yazısına şöyle son vermektedir:

"Çağdaş hukuk anlayışına, hatta günümüz yasalarına ters düşen bu tür uygulamalara karşı, tüm basın kuruluşları, tüm demokratik kuruluşları, tüm hukukçuları mücadeleye çağırıyoruz. Yargı, mücadele katılacak kişi ve kuruluşlara sayfalarını açık tutacaktır."

## TUMAD-DER

### 1977 DÜŞÜNCE ÖZGÜRLÜĞÜ YILINI BİR GECE İLE AÇTI

TUMAD-DER, 1977 Düşünce Özgürlüğü Yılı dolayısıyla 10 Aralık'ta bir gece düzenlemiştir.

Dernek Başkanı Armağan Anar'ın açış konuşmasından sonra yazar Dr. Turhan Temuçin kısa bir konuşma yapmış ve Türkiye'de düşünce özgürlüğü olmadığını söylemiştir:

TUMAD-DER Başkanı Armağan Anar yaptığı konuşmada özetle şöyle demiştir:

"Bütün dünyada, özellikle ABD, Sovyetler Birliği, Şili, Endonezya, İspanya, İran, İsrail, Türkiye'de tutuklular üzerinde baskı ve işkence yapıldığı Uluslararası Af Örgütü raporunda saptanmıştır."

Armağan Anar, Türkiye'de yapılan işkenceler hakkında geniş bilgi vermiş ve 1977 yılında bütün halkı baskı ve işkencelere karşı ve ayrıca siyasi tutukluların özgürlüğü için mücadeleye çağırmıştır.

Geceye Aydınlık ve Halkın Sesi dergileri, İstanbul TUMAD-DER, Mem-Der, TBP Gençlik Kolları, Tüm PTT-Der gibi çeşitli kuruluşlardan başarı mesajları gelmiştir.

Gecenin sonunda dinleyiciler salonu terk ederken "Zın danlar Boşalsın", "İşkenceye Son", "Ne Amerika Ne Rusya, Bağımsız Türkiye" diye bağırılmışlardır.

# HALKIMIZ YENİ ÇARLARLA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA HAYIR DİYOR

## HALKIN SESİ'nin Anketine Katılınız

MC iktidarının Sovyet sosyal-emperyalistleriyle imzalamaya hazırlanmış "dostluk ve işbirliği" anlaşması hakkında dergimiz bir anket açmış bulunmaktadır. Okuyucularımızın özellikle anketimizin ilk sorusunu cevaplandırmalarını diliyoruz. Son iki soruyu ise isteyen okuyucularımız ayrıca cevaplandırabilirler. Anketimize gelen cevapları yayınlamaya bu sayımızda da devam ediyoruz. Okuyucularımızın cevaplarında isim, şehir ve mesleklerini yazmalarını diliyoruz.

1. MC HÜKÜMETİNİN RUSYA İLE İMZALAMAYI DÜŞÜNDÜĞÜ "DOSTLUK VE İŞBİRLİĞİ" ANLAŞMASI HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYORSUNUZ?

2. RUSYA'NIN YURDUMUZ ÜZERİNDE GİTTİKÇE ARTAN ETKİNLİĞİNİ BAĞIMSIZLIĞIMIZ AÇISINDAN DOĞRU BULUYOR MUSUNUZ?

3. İKİ SÜPER DEVLETE GÜVEN VERME SİYASETİYLE BAĞIMSIZLIĞIMIZ KAZANILIP KORUNABİLİR Mİ?

YURTSEVER ÖĞRETMEN Gazetesinin Basına Açıklaması:

## RUSYA İLE İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA BİZ ÖĞRETMENLER DE KARŞI ÇIKIYORUZ

Son günlerde, Sovyet sosyal-emperyalistlerinin ülkemiz üzerindeki hegemonya planları artmaktadır. MC iktidarının izlediği uzlaşma politikası, Yeni Çarların iştahını daha da kabartmakta, ülkemiz için daha tehlikeli bir hale getirmektedir.

Sovyet sosyal-emperyalistleri 10 milyar liralık sözümona "yardım" ve "kredi"lerinden sonra geçtiğimiz hafta imzalanan "elektrik enerjisi alışverişi" anlaşmasıyla ülkemizin elektrik enerjisi şalterlerini ele geçirmiştir. Şimdi ise önümüzdeki haftalarda, "iyi komşuluk ve dostane ilişkiler" adıyla yeni bir anlaşma Moskova'da imzalanacaktır...

Kurtla kuzu arasında bir işbirliği anlaşması olabilir mi? Bu gibi güzel sözcüklerin arkasında gizlenmek istenen şey Sovyet sosyal-emperyalistlerinin savaş kışkırtıcısı ve saldırgan yüzüdür...

Halkımız, yurdumuzu ele geçirmek isteyen Rus sosyal-emperyalistlerinden ve onlara uşaklık edenlerden hesap soracaktır.

Bizler, tarihi boyunca zulme ve sömürüye asla boyun eğmeyen bir halkın öğretmenleri olarak YENİ ÇARLARLA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINA HAYIR! diyoruz.

## Almanya

FRANKFURT'tan Hasan Değirmenci, Gülten Değirmenci, Fidan Değirmenci, Hasan Polat, Urum Polat, Veli Erbaşlı:

## BU ANLAŞMA HALKIMIZI DAHA DA SEFALETE DÜŞÜRECEKTİR

1. İmzalanması düşünülen anlaşma Rusya'nın MC 'ye yaptığı yardımın karşılığıdır. Bu anlaşma Rusya'ya sömürü imkanlarını tanıma anlaşmasıdır. Bu, bizi daha da sefa-

te sürükleyecektir. Almanya'da çalışan bizler iki milyonken dört milyon olacağız demektir. Bu anlaşmayı protesto ediyor ve yurdumuzun geleceği için bir tehlike olarak görüyoruz.

2. Rusya'nın yurdumuz üzerindeki etkinliği bağımsızlığımız için zedeleyicidir. Biz yurtseverler onun maske altındaki yüzünü halkımıza tanıtıyor ve mücadeleye çağırıyoruz.

3. Biz iki süper devlete güven vereceğiz de kime karşı bağımsızlığımızı koruyacağız. Bağımsızlığımızı gaspedenler iki süper devlettir. İki süper devlete güven verme siyasetiyle onların bizi hegemonyaları altına almalarına katkıda bulunmuş oluruz. Biz iki süper devlete karşı mücadele ederek bağımsızlığımıza katkıda bulunabiliriz.

## Ankara

U. AHMETOĞLU:

## ANLAŞMA RUSYA'NIN YURDUMUZ VE BÖLGEMİZ ÜZERİNDEKİ HEGEMONYASINA YARAYACAKTIR

1. MC Hükümetinin Rusya ile imzalamayı düşündüğü "dostluk ve işbirliği" anlaşması yurdumuz açısından çok tehlikeli sorunlar doğuracaktır. Rusya'nın yurdumuz üzerindeki hegemonyasını arttıracaktır. Bu duruma dünya açısından bakarsak Ortadoğu ve Balkanlar'daki siyasi durumun değişeceğine, dünya halkları açısından olumsuz bir durum yaratacağına inanıyorum.

Bütün gücümüzle bu anlaşmaya karşı çıkmak bütün yurtsever ve devrimcilerin görevidir.

2. Rusya'nın yurdumuz üzerinde gittikçe artan etkinliğini doğru bulmuyorum. Rusya ile ABD dünya hegemonyası peşinde koşuyor. Yurdumuzun jeopolitik durumunu da göz önüne alırsak Rusya'nın hangi emeller peşinde olduğu açık olacaktır.

3. İki süper devlete güven verme siyasetiyle bağımsızlık kazanılamaz. İki süper devlete güven ver-

mek baş düşmanı koynunda yatırmaktır. Bağımsızlık ancak iki süper devlete karşı çıkılarak korunabilir.

## İstanbul

NADİR PAKSOY Öğrenci:

## SOVYETLER BİRLİĞİ GERİLEYEN AMERİKA'NIN YERİNİ ALMAYA ÇALIŞIYOR

1. 2. Yurdumuz üzerinde SSCB'nin oynamak istediği oyunlar son yıllarda izlediği siyasi çizgiden soyulanamaz. ABD'nin bıraktığı boşluğu doldurmak azminde olan Sovyetler Birliği'nin son girişimleri Türkiye'nin bağımsızlığını isteyen her yurtsever tarafından dikkatle izlenmelidir. Bir ülkenin bağımsız olabilmesi iki süper devlete karşı çıkmakla olur.

3. Bir ülkenin bağımsızlığı iki süper devlete güven vermekle değil, onlara karşı mücadele ederek korunur.

## Gördes

GENÇLİK DERNEĞİ'NDEN ALİ ASLAN:

## RUSYA VE AMERİKA GERÇEKTE KOFTUR

1. Rusya'nın bugün yurdumuz üzerindeki hegemonya-dalaveraları aşıktır ve gözler önündedir. Bunu gizlemeye ve gözardı etmeye kimse nin hakkı yoktur. Amerika'yı dünya halkları iyi öğrendi. Rusya ise saktekar yüzünü gizlese de maskeyi indirmek bizim için bir yurtseverlik görevi olacaktır.

Bugün Amerika ve Rusya'nın güçlü olduğundan söz ediliyor. Evet silah bakımından güçlüdürler. Oysa Kurtuluş Savaşımızda düşmanın da silahı güçlüydü. Akıbeti ne oldu, belki.

2. Biz bugünkü Rusya ile işbirliğinden yana değiliz. Üçüncü dünyanın yanında olmaktan ve onunla işbirliğinden yanayız.

3. Bunlara güven vermek, tek bir kelimeyle deliliktir. Onlara yalnaklık etmekten başka bir şey değildir.

## İstanbul

ŞABAN BAYRAK:

## RUSYA İLE İŞBİRLİĞİ YURDUMUZA FELAKET GETİRİR

Bence belirttiğiniz bu üç sorunun cevabı ülkemiz açısından iyi değil. Rusya'nın etkinliğinin artması ne demek, biz bağımsız Türkiye istiyoruz.

İki süper devlete güven verme siyasetiyle kendimizi daha çok batağa götürmüş oluruz.

Bence MC hükümetinin Sovyetler Birliği ile imzalayacağı "dostluk ve işbirliği" anlaşması ülkemizin felaketi demektir. Ama bu anlaşma imzalanırsa da hiç bir kuvvet biz devrimcileri gayemizden, bağımsız Türkiye'yi kurmaktan alıkoymayacaktır. Buna inancım tamdır. ve yarın-

## İmza Kampanyasını Bütün Yurda Yayalım

Yeni Rus Çarlarıyla işbirliği anlaşmasına karşı 11 Aralık 1976 gününe kadar çeşitli şehirlerde toplanan imzaların dağılışı sırayla şöyledir:

İSTANBUL:	
Alibeyköy.....	39
Kartal.....	42
Okmeydanı.....	11
Kasımpaşa.....	23
Çeşitli Semtler.....	315
Toptaşı Cezaevi.....	234
ANKARA:	
Çeşitli Semtler.....	208
İZMİR:	
Torbali.....	280
Çeşitli Semtler.....	585
BOLU:	
İl merkezi.....	343
İSKENDERUN	
İlçe Merkezi.....	102
PAZARCIK:	
Çöçelli köyü.....	43
TOPLAM.....	2275

nın mutlu Türkiyesini görmek ve kurmak amacıyla yaşıyorum. Bu uğurda canımı seve seve vereceğim.

## İstanbul

A. İ. AKSAMAZ Lise Öğrencisi:

## RUS SOSYAL-EMPERYALİZMİ HİTLER FAŞİZMİNDEN DAHA ZALİMDİR

1. Emperyalist savaşın esas kaynağı, Hitler faşizminden çok daha zalim olan Rus sosyal-emperyalistlerine karşı etkili mücadele etmeliyiz.

2. Sosyal-emperyalistlere teslimiyet değil mücadele etmek gerekmektedir. Rus sosyal-emperyalistleri milli bağımsızlığımızın yeminli düşmanlarıdır.

3. İki süper devlete güven verme siyasetiyle bağımsızlık kazanılıp, sağlanamaz. İki süper devlete, özellikle sosyal-emperyalistlere karşı mücadele ederek bağımsızlığımızı kazanıp, sağlanabiliriz.

## Almanya

MUSTAFA TERZİOĞLU:

## İKİ SÜPER DEVLETE GÜVEN VERME SİYASETİ, ONLARIN DÜNYAYI PAYLAŞMALARINA YARAR

1. Ben Halkın Sesi görevde olduğu müddetçe halkın aydınlanacağına ve uyumacağına inanıyorum. MC hükümeti halkımızı aldatamayacaktır. Kahrolsun sosyal-emperyalistler.

2. Sovyetler Birliği'nin yurdumuz üzerinde etkinliğinin artmasını doğru bulmuyorum. Rusya dünyayı hegemonya altına almak istiyor.

3. İki süper devlete güven verme siyaseti onların dünyayı paylaşmalarına hizmet eder.



Yürüyüşçüler, Kurtuluş Savaşında düşmana ilk kurşunun atıldığı İlk Kurşun Anıtında

Ödemiş-İzmir yürüyüşü, 8 Aralık günü sabah 8:00 sıralarında başladı. Ödemiş halkı yürüyüşçülere büyük ilgi gösterdi. Ödemiş caddeleri "Rusya'yla Anlaşmaya Hayır" "Ne Amerika Ne Rusya Akdeniz Akdenizlilerindir" sloganlarıyla çın-larken herkes "hayırlı, uğurlu ol-sun" diyordu. Sayıları dörtyüzü bu-lan yürüyüşçüler bağımsızlık andı-nı içtiler. Devrimci marşlar söy-lendi ve harekete geçildi.

Yanında karısı, kucağında çocu-ğu olan orta yaşlı bir köylüye yürü-yüş hakkında ne düşündüğünü sor-duk:

"Yürüyüş iyidir. Memleket davası için yapıldığı için iyidir." dedi. Söz-lerine "Rusya'ya, Amerika'ya kar-şı böyle bir yürüyüş sevindiriyor" diye devam etti.

Genç bir delikanlı şöyle konuştu: "Sömürü düzeni var Türkiye'de. Türkiye'yi araç olarak kullanmak is-tiyorlar. Türkiye'nin hiç bir devle-

te bağlanmaması lazım."

12-13 yaşlarında bir kız çocuğu söze karıştı:

"Ben Kuran Kursu talebesiyim. Ama bu yürüyüşe iyi diyorum. Ben de solcuym."

PINARLI KÖYLÜLERİ: "YEDİDEN YETMİŞE MÜCADELEYE HAZIRIZ"

Yürümeye devam ettik. Önce 17 yaşlarındaki bir köylü kızıyla pa-muk tarlasında, daha sonra arabay-la köylerine dönen köylülerle konu-şuk. İki orta yaşlı, bir genç köylü ve ihtiyar bir kadın vardı. Hepsi yü-rüyüşü olumlu karşıladıklarını be-lirttiler ve bağış verdiler. Daha son-ra Pınarlı köylüleriyle karşılaştık. Bir tanesi "Yürüyüşe katılmak is-terdik. Ama hepimizin işi var. zey-tin topluyoruz. Size destek olalım diye yürüyerek buraya kadar gel-dik" dedi. Bir başka köylü atıldı: "Ne Amerika Ne Rusya, dinlemeyiz,

# HALKIMIZ YENİ ÇARLARIN YURDUMUZA U



"Biz Devr

Biz Türkiye'nin bağımsız olmasını istiyoruz. Yani iktidarın Amerika'yla Rusya'yla anlaşmasını istemiyoruz." Başka bir köylü şöyle dedi: "Boğazlarımız başkalarının eline geçerse Türkiye bir hiç demektir. Eğer Amerika'dan, Rusya'dan bir şey olursa yedisinden yetmişine bütün millet... Ben hazırım." Diğerleri de heyecanla konuşmaya başladılar: "Biz de öyleyiz", "Vatanımızı kimseye satmayacağız.", "Siz neredesiniz biz de oradayız" "Vatanı satanların..." "Canımızı verinceye kadar çalışacağız, kanımızın son damlasına kadar."

Ödemiş'ten çıkıldıktan sonra önce İlkurşun köyünde Milli Kurtuluş Savaşında şehit olan Gökçen Efe ve kırk kızının anısına saygı duruşu yapıldı. And içildi. İlk durak olan Tire'ye yol 35 kilometre kaddı. Yolun kenarındaki tarlalar-

da çalışan köylüler ve tarım işçileri sloganlara katıldılar. Üç günlük yol boyunca sürececek olan dergi satma, bildiri dağıtma, bağış toplama işleri Ödemiş'ten başladı. Yoldan geçen arabalar duruyorlar, yoleular yürüyüşü desteklediklerini belir-tip bağış yapıyorlardı. Yoleular ve bazen klaksonlarıyla şoförler slo-ganlara tempo tuttular. Bütün yol-cular el sallıyor yumruklarını sıkı-yor ve yürüyüşe başarılar diliyor-lardı. Yürüyüşçülerden bir kısmı çevre köyleri dolaşarak yürüyüşün amaçlarını anlatıyordu.

POTAK KÖYLÜLERİ: "TÜRKİYENİN EMİR ALMAMASI LAZIM, HALK PARTİSİNE DE GÜVENMİYORUZ"

Potak köyü içinde 65 yaşlarında bir köylü yürüyüşü heyecanla alkışlıyordu. Dikkatimizi çekti. Ya-nına yaklaştık: "Amerika'dan Rus-ya'dan emir alınmasını istemeyiz tabii. Türkiye'nin emir almaması la-zım. Halk Partisi gelince diyorlar, Ben Halk Partisine de inanmıyorum Ne Amerika Ne de Rusya. Üst tara-fını... Yani kendi yaptıklarıyla, ken-di yetenekleriyle devamlı yaşamam lazım. Müstemleke altında hiç bir zaman yaşanmaz. Şu an sömürü var Türkiye'de."

İlerde traktörlerle tarladan dö-nen kadın işçiler yürüyüşü görünce durdular. Arkadaşlar Halkın Sesi Ö-zel Sayısı ve bildiri dağıttılar. Ka-dın işçiler tezahürat yaptılar. Yürü-yüşçüleri alkışladılar. Konuştular: "Elbette Amerika'nın, Rusya'nın baş-kısı altına girmemek lazım. Yar-dımlarını kabul etmemek, Ameri-ka'yla Rusya'ya güvenmemek lazım Bağımsız Türkiye'yi temenni ediyoruz. Bunun için uğraşacağız. İler-de mükafatı bu olacak."

Daha sonra ihtiyar bir köylüyle konuştuk. Rusya ile anlaşmayı red-dettiğini söyledi. Şöyle dedi: "Gelge lelim baştakiler bir şey demiyorlar buna. İşlerine geliyor. Anlaşmayı yapan onlar." "Buranın köylüleri Kurtuluş Savaşında iyi savaştılar. Hepsi hazırdır. Bu iş için canlarını verirler."

TİRE'DE BİR PAMUKİŞÇİSİ: "BİZ DEVRİMCİYİZ, NE RUSYA'NIN EMİRİNE GİRERİZ, NE DE AMERİKA'NIN"

Ödemiş-Tire yolunun yarısında karşıdan başka bir yürüyüş kolunun

Toprak-İş Sendikası Genel Başkanı Samil İlt'er' in Tire Mitinginde Yaptığı Konuşmadan Bir Bölüm:

## Yeni Çarların Sonu Hüsran Olacaktır



Bazıları Rusya'nın uşaklığını üslenmişlerdir. Bun-lar bu emperyalist ülkeyi sosyalist bir ülke adı altında reklam etmeye çalışmaktadırlar. Bugün yurdumuza sitli derneklerin, sendikaların, çeşitli örgütlerin başı-na çöreklenmiş bir kısım yönetici takımı Rusya uşaklı-ğın savunuyorlar. Ve bunlar Türkiye'nin bir an önce işbirliği anlaşmasını imzalamasını istiyorlar. Bu ör-gütlerin başındaki yöneticiler, DİSK'in başındaki sos-yal-emperyalizmin beşinci koludur, TSİP'in başındaki yöneticilerdir, TIP'in başındaki yöneticilerdir. İGD a-dı altında örgütlenen sosyal-faşist derneklerin başında ki yöneticilerdir. Bunlar, Türkiye'nin mutlaka bir bü-yük devletin kontrolü altında bulunmak zorunda oldu-ğunu söylemektedirler. Uşaklığı ve köleliği savunmakta-dırlar. 1919'da yurdum dört bir yanını işgal etmiş düş-manla mücadeleye karşı çıkan padişah, elçiler gönde-riyordu, Sivas ve Erzurum Kongrelerine. Deniyor-du ki elçiler vasıtasıyla, "Silahımız yoktur, askeriniz

yoktur. Biz Amerikan ve İngiliz mandasını kabul etmek zorundayız." Fakat o gün silaha sarılan Türkiye hal-kı bunları reddetti ve mücadelesinde ısrar etti. Canı-nı dişine takarak yürüttüğü kurtuluş mücadelesini za-fere ulaştırdı. Bir buçuk yıl öncesini hatırlarsak Viet-nam ve Kamboçya halkları tepeden tırnağa kadar silah-lanmış emperyalist bir ülkeyi, Amerikan emperyalizmi ni dize getirerek ülkelerini bağımsızlığa kavuşturdu. E-konomi üzerinde egemenlik kuran, siyasi işbirliği an-laşmasına zorlayarak Türkiye üzerinde kesin denetim kurmak isteyen Ruslar bir gün olur da ülkemize saldı-rma cüretinde bulunacak olurlarsa, Kurtuluş Savaşımız da yurdumuzu işgal eden düşmana Anadolu'nun dağları ve ovaları nasıl mezar olduysa, onlara da mezar ola-caktır. Onlar atom silahlarına güvenseler de, içimiz-de işbirlikçiler bulundursalar da, Türkiye halkı onlara karşı da silaha sarılacak ve atom silahlarıyla donatıl-mış olan bu emperyalist ülkeyi mutlaka yere çalacaktır.

# Denizlilerindir,, Yürüyüş ve Mitingi Başarıyla Yapıldı



"Pazarcık Köylüleri olunda İleri"



"Buranın köylüleri Kurtuluş Savaşında iyi savaştilar. Hepsi hazırdır. Bu iş için canlarını verirler."



"Kadın, erkek, yaşlı, ana kuzusu Birleşerek saldırganı yen İzmir."

## ZANAN PENÇESİNİ KIRACAKTIR



Denizli TBP İl Başkanı Muammer Demirci'nin Tire Mitingin de Yaptığı Konuşma:

### Bütün Yurtseverler Rusya İle Anlaşmaya Karşı Çıkmalıdır

"Bugün emperyalistlerin kol gezdiği, ülkeleri denetim ve hegemonya altına almaya çalıştığı bir dünyada yaşıyoruz. Sovyet sosyal-emperyalistleri pek çok ülkenin üzerine bir karabulut gibi çökmüştür. Onların iç işlerine karışmakta, baskı ve tehditte bulunmakta, milli bağımsızlıklarını ayaklar altına almaktadır. Doğu Avrupa ülkelerini işgal altında tutan Sovyet sosyal-emperyalistleri ülkemizi de hegemonyaları altına almaya çalışmaktadır. Onlar Akdeniz'e açılan Boğazları denetim altında tutmak istiyorlar. Montrö anlaşmasını ayaklar altına alan Yeni Çarlar, Boğazlardan savaş gemilerini geçirmekte, Türkiye ve Yunanistan arasında düşmanlığı körüklemekte, Akdeniz'de savaş gemilerini devriye gezdirmekte dirler. Onlar, Türkiye'yi her yönüyle kendine bağlı kılabilmek için bir dizi anlaşmayı imzalamaya zorlamaktadırlar. Ülkemizi ekonomik yönden denetim altına almaya yönelik anlaşmaları teslimiyetçe MC Hükümeti imzalamıştır. Son olarak, Yeni Çarlar siyasi bir işbirliği anlaşması imzalaması için baskıda bulunmaktadır. Bu anlaşmalar, kurdun kuzu ile yapacağı "barış" anlaşmasına benzemektedir. Böyle bir anlaşma Türkiye'yi sosyal-emperyalistlerin kucagına itmenin bir adımdır. Bütün bu anlaşmalara karşı en başta devrimciler olmak üzere bütün halkımız uyanık olmalı ve karşı çıkmalıdır. Akdeniz'in Akdeniz ülkelerinin olması ve Boğazların Yeni Çarların savaş gemilerine kapatılması için mücadele etmeliyiz.

geldiği görüldü. Bunlar ta Pazarcık'tan yürüyüşe katılmak için gelmiş olan 10 kadar köylüydü. İlerde otobüsten inmişler. Hemen pankartlarını açıp yürümeye başlamışlar. Tire'ye neşe içinde, saat 17:00 sıralarında varıldı. Havanın kararıması bahanesiyle polis slogan

ların bağrılmasını engellemek istedi. Tire'nin girişinde savıları yüze yaklaşan bir halk topluluğu yürüyüşü karşıladı. Hep beraber sokaklardan marşlar söylenerek geçildi. Evlerin pencerelerinden uzanan kadınlar alkışlıyor, bazıları sloganlara katılıyorlardı. Lise ve Ortaoku-

lun önüne birikmiş bulunan çok sayıda genç büyük tezahürat yaptı. Gece yürüyüşçüler TÖB-DER'de ve Şehir Kulübünde misafir edildiler. Bütün yol boyunca olduğu gibi Tire'de de halk kadın yürüyüşçüleri evlerinde yatırdılar. Akşam Tire'de kahvelerde toplantılar yapıldı. Tire halkı yürüyüşün amaçları hakkında söylenenleri ilgiyle dinledi. Herkes yürüyüşü çok yararlı bulduğunu belirtiyor ve destekliyordu. Halkla konuştuk.

Ali Buluş adlı Malatyalı bir pamuk işçisine geçim durumunu ve yürüyüşü sorduk. Şöyle dedi:

"Zenginlerde var 300 dönüm— 400 dönüm toprak. Bizde de yok hiç. Bu adalet midir, kanun mudur? Bu doğru mudur? Doğru değildir. Biz kabul etmiyoruz bunu, katiyen kabul etmiyoruz. Hepimiz bir olalım. 10 dönüm bana düşsün, 10 dönüm de başka vatandaşa. Ben Kürdüm, Ben Şarktan gelen Kürdüm. Bu hükümet vicdansız. Sigortamız yok, başka bir şeyimiz yok. Arabalara dolup pamuğa gidiyoruz. Düşsek sigorta yok. Ev yok, bir şey yok. Olmaz bu. Bu yürüyüş çok güzel geçti. Çok iyidir, bu yürüyüş bizim için faydalıdır. Rusya ile Amerika bizi sömürüyor. Biz hiç birisini katiyen kabul etmiyoruz. Yalnız bağımsız bir Türkiye olacak, biz onu kabul ediyoruz. Bütün vatandaşlar bunu istiyor.

Devamı 8'de

Tuncelili Devrimcilerin 9 Aralık günü, Torbalı'da Yapılan Toplantıda Okunan Mesajları:

## Türk Ve Kürt Halkı Omuz Omuz Mücadele Ederek Yurdumuzdan İki Süper Devleti Atacaklardır

Biz Tunceli halkı ve devrimcileri olarak "Ne Amerika Ne Rusya; Akdeniz Akdenizlileridir" yürüyüş ve mitingini selamlıyor ve candan destekliyoruz. Sizlere en sıcak mücadele selamlarımızı göndeririz.

Can ve kan pahasına Kurtuluş Savaşında emperyalistleri yurdumuzdan atan ve de yıllardır Amerikan emperyalizmine karşı mücadele veren Türkiye halkı bağımsızlığına düşkündür. Halkımız, yurdumuzu ele geçirmeye çalışan sosyal-emperyalistlere gereken cevabı verecektir. Yapılmakta olan "Ne Amerika Ne Rusya; Akdeniz Akdenizlileridir" yürüyüş ve mitingine buna en iyi cevaptır. Kürt ve Türk halkı omuz omuz mücadele ederek iki süper devleti yurdumuzdan atacaktırlar. Buna inancımız tamdır.

# HALKIMIZ YENİ ÇARLARIN YURDUMUZA UZANAN PENÇESİNİ KIRACAKTIR

Baştarafı sayfa 7 de  
yor, bütün işçi, köylü hepsi onu istiyor. Amerika afyonu yasak etme - seydi 5 dönüme eker 15 nüfus değil, 30 nüfus dahi beslerdim. Bunun yüzünden ben göçmüşüm, 15 nüfusla

burda oturuyorum. 18 nüfus da memlekette kaldı. Ben ne yapayım bunları? Hep bunları düşünüyorum. Yaşım 62, ne yapayım? İşte, ben düşünmesem siz düşünürsünüz. Şimdi çay ocağında çalışacağım. Daha

sonra yürüyüşe katılacağım. İzmir'e kadar yürüyeceğim. Biz vatan için çalışıyoruz. İşimiz için, köylü müz için çalışıyoruz, doğruluk için çalışıyoruz. Zengin, zengin olmuş, senden almış, benden almış toprağı,

zengin olmuş. Katiyen kabul etmiyoruz. Biz devrimciyiz. Ne Rusya'nın emrine giriyoruz ne Amerika'nın. Biz bağımsız Türkiye olacağız. Bağımsız Türkiye, Bağımsız Türkiye, Bağımsız Türkiye!"

Daha sonra sıvacı Menderes Buluş'la konuştuk. Bütün aile olarak yürüyüşü desteklediklerini İzmir'e kadar yürüyeceklerini söyledi. Türkiye'nin bağımsız olması gerektiğini şu örnekle açıkladı:

"Çin'de deprem oldu, hiç bir yerden yardım istemedi. Türkiye'de deprem oldu, elli yerden yardım geldi. Gene vatandaşa hiç bir şey verilmedi. Türkiye kendi kendini idare etmiyor, kıymetini beş paraya düşürüyor."

Buluş ailesinden 11 yaşındaki İsmet de şöyle dedi: "Ben de takılacağım arkadaşların arkasına. Bağımsız bir Türkiye istiyorum."

9 Aralık sabahı Tire'de miting yapıldı. Mitingde tertip komitesinden Avukat Emecet Olcaytu, Denizli Türkiye Birlik Partisi İl Başkanı Muammer Demirel ve Toprak - İş Sendikası Genel Başkanı Şamil İler konuştular. Daha sonra Tire-Torbalı yürüyüşü başladı. Yol boyunca, Atalan, Mahmutlar ve Yeni Çiftlik köylerine uğrandı. Atalan yakınlarında yol kenarında pamuk toplayan köylü kadınlarla konuştuk. Kendilerinin sabahtan akşama kadar pamukla uğraştıklarını onun için yürüyüşten haberdar olmadıklarını söylediler. Söзlerine, "tabii bağımsızlık çok iyi ve çok önemli, buralara düşman geldiği zaman dedelerimiz pamuğu falan bırakıp hep üstüne yürümüşler" diyerek devam ettiler. Halkın Sesi'nin özel sayısından satın alıp fazla para ödediler. Ve "bu da bizim size bir desteğimiz olsun" dediler. Bu arada 80 yaşlarında ihtiyar bir köylüyle karşılaştık. Şunları söyledi: "Biz bu vatani kurtardık, sizlere teslim ettik. Bu vatan sizin. Sizlere güveniyorum. Siz üç gün yürüyecekmisiniz. Ben Kurtuluş Savaşında Afyon'dan İzmir'e dokuz günde yürüdüm. Bu halk varolduğu ne Amerikan'ı, ne İngiliz'ine de Rusya'sı vatanımızı duramaz." Bu yaşlı köylünün konuşması köylüleri çok heyecanlandırdı. Etrafımızda 40 kadar köylü toplandı. Onların fikirlerini aldık. Hepsi "Ne Amerika Ne Rusya Akdeniz Akdenizlilerindir" yürüyüşünü desteklediklerini belirttiler. Yolda bir düğün alayıyla karşılaştık. Alayın önündeki traktörün üzerindeki köylüler ayağa kalkmışlar, ellerindeki Halkın Sesi'ni açmış bizi selamlıyorlardı.

Torbalı'ya yaklaşırken Bayındır'dan gelen devrimciler de yürüyüşe katıldı. Yürüyüşçülerin sayısı yol boyunca katılanlarla gittikçe artıyordu. Torbalı'da yürüyüşçüler 800 kişiyi buldu. Tire-Torbalı arası yürüyüşün en uzun kısmıydı. Yürüyüşçüler, Torbalı'ya hava kararmadan girebilmek için hızlı yol almışlardı. Ayakları patlayanlar, arkadaşlarının kolunda yürüyorlardı. Şehre sloganlar atılarak coşkun bir şekilde girildi. Torbalı'nın pazarıydı. Köylüler yürüyüşü alkışlıyorlardı.

## YÜRÜYÜŞE GELEN MESAJLAR

Almanya Komünist Partisi (KPD):

### "YENİ ÇARLARIN SALDIRGAN EMELLERİNE KARŞI BİRLEŞELİM"

Sevgili Türkiyeli yoldaşlar ve dostlar, Türkiye'deki sevgili sınıf kardeşlerimiz, Almanya Komünist Partisi (KPD) Merkez Komitesi, iki süper devlet, Amerika Birleşik Devletleri ve Sovyetler Birliği'ne karşı yürüyüşünüzde tüm Partimizin, Alman işçi sınıfının, Alman demokratlarının ve hegemonyacılar karşı olanların mücadelecisi dayanışma selamlarını iletir. "Yeni Çarlarla İşbirliğine Hayır, ne Amerika ne Rusya, Akdeniz Akdenizlilerindir" şeklindeki talepleri nizi haklı buluyor ve sonuna kadar destekliyoruz.

Ülkelerimiz halklarının ve tüm dünya halklarının görevleri ortaktır: İki süper devletin dünya hegemonyası planlarını boşa çıkarmak. İki süper devlet en büyük uluslararası sömürücü ve zalimlerdir. Onlar başsavas kışkırtıcısı ve milli bağımsızlığın ve dünya devriminin en amansız düşmanlarıdır. İki süper devletin Avrupa'da odaklaşan dünya hegemonyası mücadelesi günün birinde ikisi arasında bir savaşa yol açacaktır. Halklarımız buna karşı hazırlanmalıdır. Her şeyden önce, yükselen emperyalist olan Sovyet sosyal-emperyalizminin vahşi ve dizginiz yayılma hırısı, bu süper devleti yeni bir dünya savaşının en tehlikeli kaynağı haline getiriyor. Bu yüzden sosyal-emperyalizmin, özellikle Avrupa için daha tehlikeli bir süper devlet olduğuna inanıyoruz.

Almanya ve Türkiye, iki süper devletin dalaşmalarından ve yeni bir savaş tehlikesinden doğrudan doğruya etkilenmektedir. Yeni Çarların imparatorluğuna her iki ülkenin de doğrudan doğruya sınırları vardır. Bizim ülkemizin bir kesimi Yeni Çarların işgali altındadır. Diğer kesiminde, ABD emperyalizmi ile işbirliği içinde olan ve Sovyet sosyal-emperyalizmine karşı teslimiyetçi bir politika izleyerek kendi sömürücü çıkarlarını korumaya çalışan bir gerici tekeleci burjuvazi hakimdir.

Sizin ülkenizde de iki süper devlet hegemonya için dalaşıyorlar. Tabii Amerika de bütün araçlarıyla, siyasi, askeri, iktisadi etkinliğini korumaya çalışıyor. Ancak bu artık o kadar kolay değildir. Çünkü o, halkların düşmanı olarak teşhir edilmiştir. Yeni Çarlar ise, tipki eski Çarlar gibi, "dostluk" maskesi altında, "işbirliği ve yumuşama" palavralarıyla ülkenizi kendilerine bağımlı kılmaya çalışıyorlar. Türkiye'yi, kendileriyle Bulgaristan örneği bir ilişki içine sokmaya çalışıyorlar. Boğazları ele geçirmek ve Türkiye üzerinden uçuş hakkı elde etmek vb istiyorlar. Kısacası, onlar diktatörlüklerine teslim olacak bir Türkiye istiyorlar.

Ancak bu o kadar kolay değildir. Çünkü Türkiye'nin kahraman halkı, yurtseverleri ve devrimcileri bu hesaba katılmamıştır. Ülkemizde iki süper devletin hegemonyacılığına karşı çıkan ve Amerikan emperyalizmine karşı onlarca yıllık bağımsızlık mücadelesinin Rusya'ya teslimiyetle sonuçlanmasını engelleyecek olan güçlerin geliştiğini sevinçe görüyor ve işitiyoruz.

Dünya tarihini yaratan biricik itici güç halktır. Görünüşte korkunç, aslında ise kof olan süper devletler kağıttan kaplandırırlar. Sizin yürüyüşünüz de bunu göstermektedir. Sevgili yoldaşlar ve dostlar, halklarımız ve işçi sınıflarımız arasında çok yönlü ilişki ve temaslar vardır. Daha 1919 yıllarında, Türkiyeli işçiler Berlin'de Spartaküs ayaklanmasında Alman kardeşleriyle birlikte aynı saflarda mücadele etmişlerdi. Bugün de yüz binlerce Türkiyeli işçi gene ülkemizdedir ve Batı Alman tekeleci burjuvazisi tarafından daha alçakça sömürülüyor ve eziliyorlar. Bu yüzden Partimiz, ülkemizdeki yabancı ve Alman işçilerin ortak cephesini yaratmak ve yabancı sınıf kardeşlerimizin hakları için mücadeleyi görev bilir. Bununla birlikte, Türkiye halkının bağımsızlık ve hürriyet

mücadelesini desteklemeyi ve bu mücadelenin propagandasını yapmayı her şeyden önce gelen enternasyonalist bir görev kabul ediyoruz.

Ülkeler bağımsızlık, milletler kurtuluş, halklar devrim istiyor. Tarihin bu önüne geçilmez akımına karşı çıkan herkes, gerek süper devletler, gerekse diğer halk düşmanları yıkılacaktır.

Hegemonyacılar karşı mücadelenizde başarılar dileriz. Milli bağımsızlık ve halk devrimi mücadelesinde başarılar dileriz.

İki süper devletin dünya hakimiyeti emellerine karşı birleşelim!

Yeni Çarların saldırgan ve yayılmacı emellerine karşı mücadele içinde birleşelim!

Emperyalizme, her şeyden evvel iki süper devletin hegemonyacılığına karşı en geniş uluslararası birleşik cephe için mücadele edelim!

Yolumuz ne kadar zorluklarla dolu ve dolambaçlı olursa olsun, her şeye rağmen mücadelemizin geleceği, halkların geleceği parlaktır.

Yaşasın uluslararası dayanışma!

CİSNU (İranlı Öğrenciler Milli Konfederasyonu) 17. KONGRESİ KOORDİNASYON KURULU'NUN TELGRAFİ:

"Arkadaşlar, 8-11 Aralık'ta iki süper devlete karşı düzenlediğiniz yürüyüş başarılar diler, haklı ve devrimci mücadelenizde biz her zamanki gibi enternasyonal dayanışma ruhuyla yanınızda olduğumuza belirtiriz."

### İTÜ-DER:

Düzenlemiş olduğunuz "Ne Amerika Ne Rusya Akdeniz Akdenizlilerindir" yürüyüş ve mitingini yürekten destekliyoruz ve katılıyoruz.

Biz yurtsever İTÜ öğrencilerinin Amerikan 6. filo askerlerini 1968'de Dolmabahçe'de karaya ayak bastırmadığımız gibi Rus sosyal-emperyalizmine karşı da tavizsiz mücadele edeceğiz. Bu bakımdan sosyal-emperyalist tehlikeyi kavramayan ve onunla uzlaşan görüşlere karşı da mücadelemizi sürdürmekteyiz. Miting ve yürüyüşe gelemeyen yurtsever İTÜ öğrencilerinin en içten selamlarını iletiriz.

### İSTANBUL TÜMAD-DER BAŞKANLIĞI:

Halkımız nasıl ABD emperyalizminin karşısına dikildiyse, Rus sosyal-emperyalizminin de karşısına dikilecek, mücadeleye seferber olacaktır. İki süper devlete karşı mücadele ettikleri için haklarında mahkumiyet istenen yurtseverlerin tutuklu bulunduğu, işkence gördüğü ve işkence sonunda katledildiği bugünlerde "Ne ABD ne Rusya - Akdeniz Akdenizlilerindir" yürüyüşünü destekliyoruz.

### DİĞER MESAJLAR:

"Ne Amerika Ne Rusya Akdeniz Akdenizlilerindir" miting ve yürüyüşüne ayrıca Gördes Gençlik Derneği, Buca Cezaevinde Tutuklu İl Proleter Devrimci, İstanbul Toptaşı Cezaevinde Tutuklu altı Türkiye İhtilaleci İşçi Köylü Partisi Davası sanığı, aynı cezavinde tutuklu 26 devrimci, Yurtsever Öğretmen gazetesi, Yurtsever Öğretmen Gurubu, Almanya Saarbrücken'den işçi ve öğrenciler, Belçika'dan bir gurup işçi, İzmir Yurtsever Sanatçılar Birliği Derneği, Tire Halk Birliği, Sivas Proleter Devrimcileri, Denizli Devrimciler, İnebolu Devrimciler, Manisalı Devrimciler, Pazarcıklı Devrimciler, İzmir Laborant Okulu Devrimcileri, Anadolu Lisesi Devrimcileri ve Liseli Proleter Devrimciler de mesaj göndererek mücadeleyi desteklediklerini bildirmişlerdir.



Gece üç ayrı kahvede konaklandı. Toplantı yapıldı. Çok sayıda Torbalılı toplantıya katıldı. Bir grup kahvenin dışında marşlar söylendi, halaylar çekildi. Torbalı'da Tuncelili devrimcileri yürüyüşe gönderdikleri mesaj okundu. Pazar cıkıllardan bir köylü yürüyüşün amaçlarını anlatmak için konuştu. 10 Aralık Cuma sabahı Torbalı'dan güneş doğmadan yola çıkıldı. Mersin'likahve köyünde 70 yaşlarında Şakire Ekizoglu adlı bir ihtiyar köylü kadınla konuştuk. Şöyle dedi: "Düşmanları denize döktük Kurtuluş Savaşında. Kardeşim gençti, asker - deydi, orda kaldı gelmedi. 15 kişileri hiç biri gelmedi. Bu halk öldüğü yerde ölür, kaldığı yerde kalır. Cesurdur. Bu hükümet hiç iyi şeyler yapmıyor. Yürüyüşünüzü çok iyi karşılıyorum. İnşallah kazanırız." Başka bir köylü kadın atılarak şunları diyordu.

"Bir karış toprağım var, ondan da bir şey çıkaramıyoruz. Dört senedir evliyiz, geçimimiz zor oluyor. Kocam da altı aydır Libya'ya gitti. Bağımsız Türkiye olsa Türkiye'de iş olur. Kimse yurtdışına işçi olarak gitmez. Niye toprağımız olmayacak, niye kazancımız olmayacak? Niye ben bir başına buralarda duruyorum? Biz bunlara razı değiliz. Aynı sizin gibiyiz. Neden fakirler bir dam bile yapamıyor? Bağımsız Türkiye'de bunlar olmayacak. Yürüyüş iyidir. Kocam burda olsa ben de İzmir'e kadar yürürdüm."

Yürüyüşçülerin bir kısmı çevre köylere dağılarak yürüyüşü anlatıyordu. İki kişiyi AP'liler kamyonetle kaçırıp dövmüşler. Yürüyüşün çok önlerinde giden bir devrimciye ise tekme ve yumruklarla saldırmışlar. Yürüyüş kolu buralara yaklaşıncaya bu saldırganlardan hiç ses çıkmadı. Ayrancı köyünde mola verildi. Köylülerle ve bir demir atölyesinin işçileriyle yürüyüş hakkında toplantı yapıldı. Köyün ilerisinde bir fabrika inşaatında çalışan işçiler 50 tane Halkın Sesi özel sayısı aldılar. Biz bu arada, yürüyüşün çeşitli malzemelerini taşıyan iki minibüsün şoförleriyle konuştuk. 42 yaşlarındaki şoför İbrahim şöyle dedi: "Yürüyüşe hiç bir partiye güvenerek çıkmadığımız için ben kalpten destekleyerek kendi işimi bıraktım, sizle geldim. Maksatlarınızı ve iyi niyetinizi tahmin ettim. En çok desteklediğim, Akdeniz'den Amerikan gemisiyle Rusya'nın gemisi çekilsin, Akdeniz Akdenizlilerindir, fikriniz. Hakikaten bu Akdeniz'de bizim gemilerimizin durması lazım. Amerika'nın 6. filosunun orda durup da namlularını Türkiye'nin üzerine çevirmemesi lazım. Rusya için de öyle. Arkadaşlar birbirleriyle çok iyi anlaşılıyorlar. Dilerim, hep böyle gider. Devam edeceğim de tahmin ediyorum. Hepsiyle çok güzel anlaşılıyor." Diğer şoför Naci şunları söyledi: "İlk zamanlar yürüyüşe katılmaktan çok korkmuştum. Arkadaşlarla tanıştık, çok memnun oldum. Bu işin sonuna kadar devam edeceğine inanıyorum. Biz de memleketimize hiç bir yabancı devlet sokmak istemiyoruz. Bunun için yollara düşmüşüz. Bunu anlamayanlar da var. Ben çok sevdim ve çok şeyler öğrendim."

10 Aralık günü akşama doğru Gazimir'e girildi. İstasyonun arkasındaki bir kahvede mola verildi. Bu işçi kahvesinde "Rusya ile imzalanması düşünülen 'dostluk ve işbirli-



● HALKIN SESİ: Rusya'nın Türkiye üzerinde gittikçe artan etkisini bağımsızlığımız açısından doğru buluyor musunuz?

CEVAP: Türkiye'nin dış politikası Atatürkçü bir dış politikadır. Bu bakımdan bütün yabancı devletlerin Türkiye üzerindeki emperyalist düşüncelerini reddeder. Şunu belirtiyim ki, her türlü yabancı etkilerden Türk dış politikasının arınması gerekir. Gerek Amerika olsun, gerek İngiltere olsun, gerek Rusya olsun. Her türlü dış baskılardan arındırılmış bir dış politika sürdürülmesi gereklidir. Ne Amerika'nın egemenliği, ne Rusya'nın egemenliği Türk egemenliğini sarsacak nitelikte olamaz. Bu bakımdan giriştiğiniz kampanya olumlu bir kampanyadır. Öncelikle bunu belirtiyim. Prensibimiz, Türkiye'nin bağımsız, özgür yaşayan insanların bulunduğu bir ülke olmasıdır. Dış tesirlerin Türkiye'deki etkinliğini reddetmek gerekir.

● HALKIN SESİ: Hükümetin Rusya ile imzalamayı düşündüğü işbirliği anlaşması hakkında ne düşünüyorsunuz?

CEVAP: Bir güçlü insan, bir güçlü insan bir araya gelir, bir anlaşma yaparlarsa mutlaka o güçlü insan o güçsüz insandan bazı tavizler koparır ve kendi doğrultusunda bazı imkanlar sağlar. Toplumla halka dayanmayan anlaşmaların geçersiz olacağı kanısındayım. Çünkü demokratik bir sistem içerisinde yaşayacağımızı yaşadığımızı değil iddia ediyoruz. Ulusun gözünden saklı emperyalist devletlerin boyunduruğu altına girecek anlaşmaların hiçbir zaman geçerli olmayacağını düşünüyorum. Yapılan anlaşmalar bizim egemenlik haklarımızı aykırı olursa tabii o zaman bunun karşısına çıkmak icabeder.

● HALKIN SESİ: İki süper devlete karşı mücadele konusundaki fikirleriniz nelerdir?

CEVAP: Sizin üzerinde durduğunuz konu çok önemli bir konu. Mese-

ği" anlaşması hakkında ve yürüyüşle ilgili konuşmalar yapıldı. Tertip komitesine ulaşan yeni mesajlar okundu. İşçiler birçok yürüyüşçüyü evlerinde misafir ettiler. Diğer yürüyüşçüler de istasyonda yattılar. Sabah erkenden kalkıldı. Bir kahve de milli savunma siyaseti üzerine tartışmalar yapıldı. Saat 10:00'da yeni gelenlerin de katılmasıyla üçer kişilik sıralar halinde marşlar söylenerek İzmir'e doğru yürünmeye başlandı. Yürüyüşçülerin sayısı bine varmıştı. İzmir'e girilirken yoldan toplanan halk ve vasıtalarındaki yolcular sevgi gösterilerinde bulundu.

İZMİR BAROSU ESKİ BAŞKANI İSKENDER ÖZTURANLI:

## BİZİ EMPERYALİST BOYUNDURUĞU ALTINA SOKACAK ANLAŞMALAR KARŞI ÇIKILMALIDIR

"BELKİ 2000'DEN 3000'DEN FAZLA BARIŞ ANLAŞMASI YAPILMIŞTIR. FAKAT HEPSİ İHLAL EDİLMİŞTİR."

la Akdeniz. Ne Rusya'nın ne Amerika'nın egemenliğinde olmaması gereken bir iç denizdir. Burada ne Rusya'nın ne Amerika'nın toprağı olmasına rağmen Akdeniz'de hem Rusya'nın, hem Amerika'nın donanması vardır ve egemenlik kurmaktadır. Ama bu yalnız Türkiye'nin meselesi değildir. Bu dünya barışı meselesidir. Mesela şunu belirtiyim. İki bin yıl önceden yapılan anlaşmaları tesbit ediniz. Belki 2000'den, 3000'den fazla barış anlaşması yapılmıştır. Ama hepsi ihlal edilmiştir. Dünyada ölümsüz barış bugüne kadar kurulamamıştır. Biliyorsunuz Milletler Cemiyeti kuruldu, iflas etti. Birleşmiş Milletler görev yapamıyor. İşte Çekoslovakya, Avusturya, Macaristan meseleleri karşısında Birleşmiş Milletler sükut etti, sustu. Ve bir emperyalist devlet Çekoslovakya'yı da Macaristan'ı da perişan etti gitti. Bu bakımdan dünya barışı ile beraber bütün bölge barışlarını da ayrı ayrı ele alıp hangi taraftan gelirse gelsin ulusların egemenlik haklarını ortadan kaldıracak bütün girişimleri elbirliğiyle durdurmanın yollarını aramak lazım. Yoksa tek başımıza biz, ne Rusya'nın emperyalizmini, ne de Amerika'nın emperyalizmini ortadan kaldıramayız. Kaldırma mücahedelesine girişirsek kendi çapımızda bunda başarıya ulaşabiliriz. Ama dünya çapında başarı elde edemeyiz.

Sizin bu girişiminizi kutluyorum. Her girişimin dünya barışına ve bölge barışına katkıda bulunacağı kanısındayım. Bu girişiminiz emperyalist devletlerin bir noktada durdurulmasını sağlayabilir.

Sömürünün ortadan kalkabilmesi için bütün ulusların iktisaden gelişmiş olması lazım. İktisaden gelişmiş bir ülke ile iktisaden gelişmemiş ülkeler karşılıklı olduğu sürece daima bir emperyalizm tehlikesi olacaktır. Bugün dünyanın az gelişmiş ülkeleri bir araya gelerek hem kendi ekonomik durumlarını güçlen-

dirirler, hem de sömürücü devletlere karşı birlikte bir savaşım içerisine girerlerse onları bir noktada durdurabilirler. Bu bakımdan girişiminizi bir kez daha kutluyorum.

● HALKIN SESİ: İki süper devlete güven verme siyasetiyle bağımsızlık kazanılıp korunabilir mi?

CEVAP: Öncelikle ikisi de birbirleriyle çarpışma halinde, egemenlik çatışması içerisinde. Mesela Akdeniz bölgesinde, öteki egemen olmak istiyor, diğer devlet onun egemenliğini ortadan kaldırıp, kendisi egemen olmak istiyor. Böyle bir durum varken, biz nasıl yapacağız, ona da güven vereceğiz, buna da güven vereceğiz. Böyle bir şey olamaz. En iyisi ve en doğrusu gene Atatürkçü dış politikayı izleyerek, tam bağımsız bir Türkiye'yi kurmak, güçlendirmek ve her ikisine karşı da minasebetlerimizi ayarlamak. Yoksa güven vermek diye bir şey yok. İster güvenirlere, ister güvenmezler.

● HALKIN SESİ: Türkiye-Yunanistan ilişkileri konusundaki görüşleriniz nelerdir?

CEVAP: Yunanistan'la olan ilişkilerimizde barışçı yöntemlerin egemen olması gerekir. Türkiye her ne kadar Yunanlılarla büyük savaşlar içinde olmuş ise de, insanların geçmiş devirlerde savaşması gelecek çağlarda da savaşmasını gerektirmez. Gönül öyle arzu eder ki, bütün dünya uluslarıyla barış içinde yaşamayı arzu eden Türk insanı, komşusu Yunanistan'la da barış içinde yaşasın.

● HALKIN SESİ: Son olarak söyleyeceğiniz bir şey var mı?

CEVAP: Son olarak, Halkın Sesi gazetesinin son günlerde genel bölgemiz barışı, gerekse dünya barışı konularında, ve aynı zamanda insanların insan gibi yaşamasının gerekli olduğu konularında, insanın diğer insanlar tarafından sömürülmesi gerektiği konularındaki girişimlerini saygıyla karşılıyorum ve başarılar diliyorum.

### İZMİRLİLER YÜRÜYÜŞÜ ÇOŞKUNLUKLA KARŞILADI

Saat 12:30'da İzmir'e varıldı. Cumhuriyet Alanında toplanıldı. Önce koro devrimci marşlar söylendi. Mitinge katılanların sayısı 2 bine yaklaşıyordu. Mitingde Türkiye Birlik Partisi Kadın Kolları Başkanı Sevim Kamışlı, TBP Gençlik Kolları adına Rüknettin Senger, Toprak İş Sendikası Genel Başkanı Şamil İltir ve Aydınlik, Halkın Sesi dergilerinin görüşlerini savunan devrimciler adına Mustafa Kemal Çamkıran konuşular. Mustafa Kemal Çamkıran, "Sosyal-emperyalizmin dünya ve Türkiye halkları için en

tehlikeli emperyalist olduğunu, Rusya'yla imzalanması düşünülen işbirliği anlaşmasının Türkiye'deki sosyal-emperyalist nüfuzun artmasında önemli bir aşama olacağını" söyledi ve bütün devrimcileri, yurtseverleri ve halkı Yeni Çarlarla işbirliği anlaşmasına karşı çıkmaya çağırdı. Bu arada, yurtçi ve dışından gelen çeşitli mesajlar okundu. Bağımsızlık andı içildi.

Halkın candan desteğini elde eden "Ne Amerika Ne Rusya Akdeniz Akdenizlilerindir, Ödemiş-İzmir Yürüyüş ve Mitingi" yurdumuzu pençelerini uzatmış bulunan Yeni Çarlara indirilen önemli bir darbe oldu.

# Makina Mühendisleri Odasının Sanayi Kongresinde Yeni Çarların Reklamı

## SOSYAL-EMPERYALİST TEKNOLOJİ SÖMÜRÜSÜNE

### SOSYALİZM MASKESİ NASIL TAKILIYOR

#### ● DEVLET SERMAYEDAR DEĞİL Mİ?

Tebliğde, sosyal-emperyalist teknoloji sömürüsü şirin gösterile - bilmek için, kapitalizm sadece özel tekellerden ibaret bir nesne gibi tak dim edilmekte, devlet kapitalizmi gözlerden saklanmaya çalışılmakta ve şöyle denmekte: "Ülkemiz, Batı firmalarının, teknolojinin alıcı ülke ye yabancı sermaye ile birlikte trans fer edilmesi biçimindeki uygulamala rını yadsımaktadır. Böyle bir uygu lamanın, ulusal ekonominin yabancı sermayenin denetimi altına girmesi ne yol açacağı ve gelişmekte olan ülkelerin, teknolojik ve ekonomik bağımlılıklarının azalmasıyla değil, artmasıyla sonuçlanacağı kanısındayız. Bunun tersine Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin transfer ettiği bütün teknoloji devlet kaynaklarından gelmek tedir." Bu süslü sözlerin ardında ya tan niyet şudur: "Gelişmekte olan ül keleri kapitalist ülkelerin özel tekel leri değil, yeni çarların tekele dey leti sömürsün!" Sanki yeni çarla rın devleti sermayedar değildir, san ki onlar da teknolojiyi yabancı ser maye ile birlikte satmazlar. İşte sosyal-emperyalistler Sivas Demir-Çelik Tesisleri için hem projeyi hem yatırımı kendileri yapmak istediler. Aslında sosyal-emperyalistlerin ken dileri dışındaki emperyalist tekelle rin teknoloji satmasından şikayetle-

Makina Mühendisleri Odası'nın düzenlediği "1976 yılı Sanayi Kongresi" 23-27 Kasım tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Dünyanın ve Türkiye'nin çeşitli ekonomik sorunları hakkında tebliğlerin verildiği Kongre'de, Üçüncü Dünya ülkelerinin ekonomide kendi güçlerine dayanmalarının ne anlama geldiğini açıklayan bazı konuşmalar da yapıldı. Doçent Korkut Boratav'ın tebliği buna bir örnekti. Ancak; Sovyet sosyal-emperyalizminin dünya ülkeleri ve Türkiye açısından arzettiği durum ve ülkemizin kaynaklarına nasıl el uzattığı hakkında herhangi bir tebliğ verilmedi. Üstelik; bu konuları kapsayan bir tebliğ de reddedildi. Nergiz Ovacık'ın, Türkiye Sanayinin 12 Mart öncesi ve sonrası durumunu inceleyen ve Sovyet sosyal-emperyalizminin Türkiye ekonomisine nasıl girdiği ve nasıl denetim altına almağa çalıştığını ortaya koyan tebliği, "vakit darlığı" nedeniyle sanayi kongresi komisyonu tarafından reddedildi. Revizyonistlerin "temel sorun emperyalist kapitalist sisteme bağımlılıktır" diyerek göklere çıkardıkları Sanayi Kongresinde tek yabancı konuşmacı Bulgaristan Bilim ve Teknik Birliğinden Doç. Simeon Celepov'du. Celepov'un türkçeye çevrilmiş olarak kongrede okunan "teknoloji transferi" konulu tebliği, teknoloji konusundaki sosyal-emperyalist tezlerin reklamını yapan bir propaganda broşürü mahiyetindeydi. Bu bakımdan tebliğdeki sosyal-emperyalist tezlerin ortaya çıkarılması gerekiyor.

rinin tek anlamı, geniş dünya pazar larının yağmalanmasında tek söz sa hibinin kendilerinin olması isteğinden ibarettir.

#### ● TEKNOLOJİ TRANSFERİ SOSYAL-EMPERYALİSTLER İÇİN DE KARLI BİR TİCARETTİR

Teknoloji transferi konusu, bütün emperyalistler için bir ticaret ve sömürü konusudur. Sosyal-emper-

yalistler, buna ek olarak bir de gelişmekte olan ülkelerin teknik geliş me arzularını sömürmeye çalışıyor lar. Üzerine sosyalizm cilası vurulmuş ve "sömürüye dayanmadığı" id dia edilen "yeni" bir teknoloji trans ferini anlayışı getirdiklerini ileri sürüyorlar. Aslında ortada "yeni" olan birşey varsa, o da sömürünün katmerleşmiş olmasıdır. Teknoloji yine sömürü ve ticaret aracıdır, de-

ğiştirilmek istenen sadece tüccar - dir. Celepov şöyle diyor: "Bilindiği gibi teknoloji transferi, iki tarafın, satıcı ve alıcının çıkarlarını karşı karşıya getirir. Ayrıca bazı tekno lojilerin satılıp satılmayacağı ve hangi fiyatla, hangi koşullarla satılacağı konusunda satıcı olan daha kuv vetli durumdadır... Bu her yönden istenmeyen ve adaletsiz sonuçtan sa kınmak için, teknoloji transferini dü zenleyen daha adil ilkeleri getirecek olan bir uluslararası teknoloji trans fer yasağı konulması gerektiği kanı sımdayız." Bu süslü laflar altında önerilen bir tek değişiklik var, o da teknoloji, lisans, patent üzerindeki özel mülkiyetin kalkması ve yerine burjuva devlet mülkiyetinin (yani sosyal-emperyalist bürokrat burju vazinin mülkiyeti) geçmesi. Sosyal-emperyalistlere göre "sosyalist sis tem"de buluşların mülkiyeti devlet - tedir. Devlet buluş sahibine telif hakkı öder. Uluslararası alış veriş te de alıcılar satan devlete telif hak kı adı altında yine bir ücret öderler. Celepov'un reklamını yaptığı bu söz de sosyalist telif hakkı anlayışının, patent konusundaki eski kapitalist an layıştan ne farkı var? Buluşların mülkiyeti kişilerden alınıp devlete verilecek böylece devlet gelişmekte olan ülkeleri daha kolay ve ağır şe kilde sömürme imkanını sağlayacak.

#### ● ÜÇÜNCÜ DÜNYA, TEKNOLOJİ SÖMÜRÜSÜNÜN KÖKTEN DEĞİŞMESİNİ İSTİYOR

Celepov'un tebliği, gelişmekte olan ülkelerin dışardan teknoloji sa tın almalarının önemini alabildiğine abartıyor ve övüyor. Tebliğde şöyle deniyor: "Teknolojik ilerlemenin u luslararasılaşması gözönüne alındı ğında, bir ülkeden diğerine teknolo ji transferinin sorunları, yani tek - nik kazanımların, know-how ve de neyimin ticareti, bu yönden özel bir önem kazandı."

Görüldüğü gibi sosyal-emperya listler için mesele teknoloji sömürü sünün nasıl artırılacağı ve pazarla rın diğer emperyalistlerden nasıl kapılacağı meselesidir.

Üçüncü Dünya, teknoloji sömürüsünün sosyal-emperyalizmin lehi - ne değil, kökten değişmesini istiyor. Gelişmekte olan ülkelerin bu konu - daki talepleri son derece somuttur ve Celepov'un anlattıkları ile hiçbir benzerliği yoktur. Üçüncü Dünya ül keleri, yakında Nairobi'de toplana cak olan dördüncü dünya ticaret kon feransında ileri sürecekleri "yeni bir dünya ekonomi düzeni" ile ilgili somut önerilerini tesbit ettiler. Bu önerilerden birinde şöyle deniyor: "2000 yılına kadar dünya sanayi üre timinin yüzde 25'ini sağlayabilme - miz için; bedelsiz veya hiç değilse elverişli fiyatlarla teknoloji transfe ri sağlanmalıdır."

Üçüncü Dünyanın bu talebi em - peryalist teknolojik sömürüye karşı çıkmaktadır. Sosyal-emperyalistle rin allayıp pulladıkları sözde sosya list teknoloji transferi anlayışı ise dünyanın yağmalanmasına dayanmak tadır.

#### Önemli Olan İdeolojik ve Siyasi Tutumdur

## HALKIN KURTULUŞU FAŞİST TERÖRE HANGİ AÇIDAN BAKIYOR

Halkın Kurtuluşu gazetesi 6 Aralık 1976 tarihli 34'üncü sayısında 84'üncü sayımızda yer alan "Tay - yin Edici Olan İdeolojik ve Siyasi Tutumdur" başlık lı yazıya cevap veriyor. Hatırlanacağı gibi söz konu - nusunu yazımızda Halkın Kurtuluşu'nun NATO konu - sunda Halkın Sesi'ne revizyonist Kitle dergisi ile aynı kelimelerle ve aynı cepheden saldırdığına dik kati çekmiştik. Halkın Kurtuluşu, Kitle'nin "sosyal emperyalist uşağı olduğu için Halkın Sesi'ne saldır dığını" belirtiyor. Kendisi ise "Marksizm temelinden hareket" ediyormuş. Önemli olan subjektif ni yetler değil kitlelere söylenen sözlerin ve önerilen siyasetlerin ifade ettiğidir. Halkın Kurtuluşu ken - dini aldatmayı bırakmalı ve aynı konu üzerinde na sıl olup da Kitle ile aynı tutumu aldığı üzerinde dü şünmeli ve bunu açıklamalıdır. Biz bu sebeple ta - yin edici olanın ideolojik ve siyasi tutum olduğunu belirttik. Yani tam da Halkın Kurtuluşu'nun hangi temel üzerinde bulunduğunu düşünmesini sağlamak için yazdıklarımızı Kitle ile karşılaştırdık.

Bir noktaya daha değinmeliyiz. Halkın Kurtulu - şu aynı sayısında Halkın Sesi'nin Tayland'daki fa - şist darbeye bir ay sonra yer verdiğini belirtiyor. Devrimci görev olayı hem Tayland halkının, hem de Türkiye halkının menfaatlerine uygun şekilde ver mektir. Halkın Sesi, dünya Marksist-Leninist ha - reketinin kaynaklarından edindiği sağlam bilgilere dayanarak Tayland halkının mücadelesini yazmış - tır. Halkın Kurtuluşu bizzat Amerikan kaynakları - nın faşist terörün propagandasını yapmak amacıyla yayınladığı haber ve resimlere dayanarak Tayland haberleri vermiştir.

Halkın Kurtuluşu 28'inci sayısında Tayland'daki faşist terörün propagandasını yapan tam dört resme

yer vermiştir. Üstelik gazete, Kanlı Pazar'dan ve çeşitli öğrenci olaylarından çekilmiş Türkiye'deki faşist terör ve saldırıyı gösteren resimleri de bun ların yanına koymuştur.

Bu paralellik kurma çabası Halkın Kurtuluşu'nun başından beri savunduğu "faşizmin tirmanması" te orisi ile bir bütünlük göstermektedir. Türkiye' nin somut gerçeklerini araştırmak yerine benzerlikler kurularak okuyucuya verilmek istenen, Türkiye'de de kanlı faşist terörün yakın olduğu anlayışıdır. İs tendiği kadar edebiyatla süslenmeye çalışılsın bu tutumun devrimci bir tarafı yoktur. Marksist bir organ faşist terörün propagandasını yapamaz. Hal - kın Kurtuluşu yayınladığı resimleri aktarıırken bur - juva basınının bunları neden yaydığını düşünmeliydi. Nitekim Hürriyet gazetesi aynı günlerde aynı resim lerle beraber Tayland'da olanların bize de ders ol - ması gerektiğini belirten bir başyazı yayınladı.

Halkın Kurtuluşu Tayland konusunda da Halkın Sesi'ni beklemeliydi. Çünkü Halkın Sesi'ne bakma - dan yaptığı işlerde daha çok yanılıyor. Nitekim Hal kın Kurtuluşunun 28'inci sayısıyla aynı gün 25 E - kim 1976'da yayınlanan revizyonist İlerici Yurtse - ver Gençlik dergisi de Halkın Kurtuluşu'nun yayınladığı beş resimden üçünü sayfalarına almıştır. Ve darbeyi Halkın Kurtuluşu ile aynı bakış açısından de ğerlendirmiştir. Halkın Kurtuluşu "Marksist tem el" gibi büyük sözleri bir yana bırakarak, aynı konuda nasıl olup da revizyonist İGD'nin yayın or - ganı ile aynı tutuma düştüğü üzerinde düşünmelidir. Yani kendine bunu yaptıran ideolojik temeli tahli l etmeli ve hatalarına karşı dürüst bir şekilde yak - laşmalıdır. Halka ve devrime karşı sorumluluk bu - nu gerektirir.

## Emperyalizmin ve Özellikle Sosyal-Emperyalizmin Çin-Arnavutluk Dostluğunu Bozma Çabaları Boşunadır

"BAŞKAN  
MAO'NUN  
DIŞ SİYASET  
ALANINDAKİ  
DEVİRİMCİ  
ÇİZGİSİNİ  
HARFİYEN  
UYGULAYACAK,  
PROLETER  
ENTERNASYO-  
NALİZMİNDE  
SEBAT  
EDECEK VE  
KARDEŞ  
ARNAVUTLUK  
HALKIYLA  
OMUZ OMUZA  
OLACAĞIZ."

Çin'de çıkan Jenmin Jibao ( Halkın Gazetesi) adlı gazete, geçtiğimiz Kasım ayının sonlarında Arnavutluk'un 32. milli kurtuluş yıldönümünü kutlayan bir başyazı yayınlamıştır. Başyazıda şöyle denilmektedir:

"Bundan 32 yıl önce, Arnavutluk halkı başta Enver Hoca yoldaş olmak üzere Arnavutluk Emek Partisi'nin önderliğinde silaha sarılarak faşist işgalcilere, toprak ağalarına ve burjuvaziye karşı büyük bir mücadele vermiş, saldırganları kovmuş, toprak ağalarının ve burjuvazinin gerici hakimiyetini devirmiş ve tüm ülkeyi kurtuluşa kavuşturarak halkçı bir iktidar kurmuştur. Kurtuluştan sonra Arnavutluk halkı, Emek Partisi'nin önderliğinde bir elinde tüfek bir elinde kuzma memleket içi ve dışındaki sınıf düşmanlarına karşı yılmaz mücadeleler vermiş, emperyalizmin, revizyonizmin ve sosyal-em-

peryalizmin yıkıcılık eylemlerini durdurabilmiş, sosyalist devrim ve sosyalist inşaya zafeler kazandırmış ve Arnavutluk'u bayındır ve refah içinde bir sosyalist ülke haline getirmiştir.

"AEP ve Arnavutluk halkı emperyalizme ve merkezini Sovyet revizyonist dönemler kliğinin oluşturduğu modern revizyonizme kesinlikle karşı çıkmış, çeşitli ülkelerdeki ezilen milletlerle, ezilen halkların devrimci mücadelesini kesinlikle desteklemiş ve böylece devrimci dünya halklarının emperyalizme ve hegemonyacılığa karşı mücadelelerine olumlu bir pay katmıştır."

Başyazıda daha sonra şu noktalar vurgulanmaktadır:

"Şimdiki uluslararası durum, düşman için değil halklar için elverişli bir yönde gelişmektedir. Artık ayağa kalkmış olan Üçüncü Dünya ülkeleri uluslararası sahnede gittikçe daha büyük

bir rol oynamaktadırlar. Üçüncü Dünya ülkeleri süper devletlerden değil, süper devletler Üçüncü Dünya ülkelerinden korkuyorlar. Emperyalizmin, sosyal-emperyalizmin yıkıcılık, müdahale, denetim ve saldırısına karşı bütün ülke ve halklar en geniş cephe birliğini kurmaktadır.

"Dünyayı paylaşım talebinde bulunan ve hızla yayılan Sovyet sosyal-emperyalistleri bir süredir büyük güçlüklerle karşılaşmakta ve zor günler yaşamaktadır. İki süper devlet arasında dünya hegemonyasını ele geçirmek için girişilen rekabetin giderek yoğunlaşması günün birinde yeni bir dünya savaşına yol açacaktır. Ezilen milletler ve devrimci halklar yeni savaşa hazırlıklı olmalıdırlar."

Başyazıda son olarak şunlar söylenmektedir:

"Çin ve Arnavutluk partileri, ülkeleri ve halkları uzun süreli devrimci mücadelelerde militan bir dostluk kurmuşlardır. Aramızdaki dostluk ve birlik Marksizm-Leninizm ve proleter enternasyonalizmi temeline oturtulmuştur. Emperyalizmin ve özellikle sosyal-emperyalizmin ara bozma ve sabotaj faaliyetleri boşunadır. Çin halkı, başta Hua Kuo-feng olmak üzere Parti Merkez Komitesinin önderliğinde geçmişte olduğu gibi gelecekte de Başkan Mao'nun dış siyaset alanındaki devrimci çizgi ve politikalarını harfiyen uygulayacak, proleter enternasyonalizmde sebat edecek ve kardeş Arnavutluk halkıyla omuz omuza mücadele vererek beraber ilerleyecektir."

### Sosyal-Faşist Zulmün Yeni Örnekleri

Sovyet revizyonist yöneticileri, halkı baskı altında tutabilmek için yeni ve özel hüviyet kartları dağıtımına başlamışlardır. Bildirildiğine göre 1981 yılına kadar her Sovyet vatandaşının, bu yeni kartlardan bir tane edinmiş olması ve mutlaka üzerinde taşıması gerekmektedir. Hüviyet kartının içinde sahibinin 16, 25 ve 45 yaşlarındaki halini gösteren üç ayrı resminin yanısıra, İçişleri Bakanlığının özel kanaatlerine ayrılmış bir bölümle Sovyet gizli polisi KGB'ye ayrılmış bir bölüm de bulunmaktadır. KGB, bu bölüme, kart sahibinin hangi bölgelerde serbestçe gezebileceğini, hangi bölgelere gitmenin kendisine yasaklanmış olduğunu belirten kayıtlar düşürebilecektir.

Emekçi halkın basın, söz, seyahat, gösteri ve yürüyüş yapma özgürlükleri 1950'lerin ortasında iktidarı gaspeden yeni bürokrat burjuvazi tarafından fiilen yok edilmiştir. Yetkili makamların izni olmadan herhangi bir toplantı yapılmasını yasaklayan, telefonların kullanılmasını dahi kısıtlayan binbir çeşit kanun çıkarılmıştır. Bu kanun ve kararnamelerin en ünlüleri, 1973 Haziran'ında kabul edilen "Sovyet polisinin kanun ve nizamın korunmasında ve suçların önlenmesinde taşıdığı görev ve yetkilere ilişkin kararname" ile, 1975 Haziran'ında kabul edilen "Devlet hukuku ve disiplininin güçlendirilmesine yönelik iktisadi kanunların mükemmelleştirilmesine ilişkin tedbirler" dir.

### Halkın Mücadele Ruhu Karşısında Panîğe Kapılanlar

Fransız Le Monde gazetesinin 13 Kasım 1976 tarihli sayısında, yayınlanan bir habere göre, 4-5 Ağustos 1976 gecesi Leningrad'daki tarihi "Peter ve Pol" kalesinin duvarlarına bir metre yüksekliğindeki harflerle "HÜRRİYETİ BOĞDUNUZ AMA HALKIN RUHU HİÇ BİR ENGEL TANIMAZ" sloganını kimlerin yazdığı sorusu, Sovyet polisini aylardır meşgul etmektedir.

Gazetenin bildirdiğine göre, kırk-elli metre uzunluğundaki bir alanı kaplayan slogan karşısında telaşa kapılan yetkililer, sloganın üzerini derhal kapatmakla yetinmemişler, daha sonra bu muhalefet gösterisinin bütün izlerini silbilmek için kaleyi tadil etmeye dahi girişmişlerdir. Olaydan sonra polis, muhalif olarak tanınan kimselerin evlerine bir dizi baskın tertiplemiş, dört kişiyi

tutuklamış, Yuli Ribakov ile Oleg Volkov adlarındaki iki sanatçıya sahte itiraflar imzalatmış, ancak gerçek sorumluları bulamamıştır. Revizyonist yöneticilerin korkusunu yansıtan bir diğer gösterge de, Leningrad parti teşkilatı birinci sekreteri Romanov'un 24 Eylül'de yaptığı bir konuşmada bu slogandan söz etmesi olmuştur.

### Kiev'de İnsan Haklarını Denetleme Komitesi Kuruldu

Bugünkü Sovyet iktidarına karşı çıkan çeşitli aydınlar, Helsinki Konferansının insan haklarına ilişkin kararlarına Sovyetlerin uymadığını denetlemek amacıyla, Kasım ayının ilk yarısında Ukrayna'nın başkenti Kiev'de bir komite kurmuşlardır.

Bildirildiğine göre geçen ilkbaharda Moskova'da da böyle bir komite kurulmuş, ancak önde gelen mensuplarından Prof. Yuri Orlov, daha sonra Sovyet gizli polisi tarafından "illegal eylemlere girişmemesi" yolunda tehdit edilmiştir. Benzeri baskılar, derhal Kiev'deki yeni komiteye de yönelmiştir. Komitenin başkanı yazar Nikola Rudenko'nun açıkladığına göre, evinin pencerelerinden biri 9 Kasım gecesi taşlanarak kırılmış, olay yerine gelen polis görevlileri ise saldırı konusunda bir tutanak düzenlemeyi reddetmişlerdir.

### Sosyal-Emperyalistlerin Angola'da Açığa Çıkan Emelleri

Angola halkının sosyal-emperyalist istilacılara karşı mücadelesi sürüyor. Rus sosyal-emperyalizminin silahları, binlerce uzman, asker, danışman ve paralı askerleri bu ülkeye yığılmıştır. Sosyal-emperyalistlerin körükledikleri ve kışkırttıkları iç savaş sonunda, 100 bin Angolalı katledilmiştir. Bu rakam Portekiz sömürgeciliğine karşı 12 yıllık silahlı mücadele sırasında ölenlerin toplamından fazladır. Ama bütün bunlar, istilacılara karşı direnişi durduramamıştır.

Angola'nın siyasi, iktisadi, askeri, kültürel bütün faaliyet alanları sosyal-emperyalistlerle işbirliğinin yörüngesine sokulmuştur. Ülkede kaynaşan KGB ajanları her işe karışmakta ve tamamen keyfi bir yönetim uygulamaktadır. Bütün bu baskılar sonucu son bir yıl içinde ülkenin toplam 6 milyon olan nüfusundan 1 milyonu, göç etmiş ve komşu ülkelere sığınmıştır.

Sovyetler Birliği, Angola'daki işbirlikçi klikle kahve ithalatı konusunda son bir anlaşma yapmıştır. Dünya piyasasında bir çuval Angola kahvesinin fiyatı 470 eskudo olduğu halde, sosyal-emperyalistler sadece 180 eskudo ödemektedirler. Böylece Brejnev ve ortakları bir tek alım sayesinde 450 milyon liralık kâr elde etmişlerdir. Uyanan Afrika halkları yeni sömürgeci sosyal-emperyalistleri de kitadan atacaktırlar.

Çen Cang-feng

Başkan Mao ile  
Uzun Yürüyüş Üzerine

Muhafızı  
MAO ZEDUNG'u Anlatıyor

10 TL.

Genel Dağıtım: TÜR-DA





# SOSYAL-EMPERYALİSTLERİN FİLİSTİN HALKINA İHANETİ

## Filistin Kurtuluş Örgütüne Türkiye'de Büro Açma İzni Derhal Verilmelidir

Türkiye, Mayıs 1976'da İstanbul'da toplanan İslam Ülkeleri Konferansında Filistin Kurtuluş Örgütünü, Filistin Halkının tek meşru temsilcisi olarak tanıdı. Dışişleri Bakanı Çağlayangil tanıma kararını açıklarken, Filistin Kurtuluş Örgütünün en kısa zamanda Türkiye'de büro açmasına izin verileceğini de bildirmişti. Fakat aradan aylar geçmesine rağmen Türkiye hükümeti bu konuda hiç bir adım atmadı, tam tersine bu konuyu sessizce geçiştirmeye çalıştı.

Geçtiğimiz yaz aylarında Lübnan'daki iç savaşın şiddetlenmesi ve Filistinlilerin ağır kayıplara uğramaları, FKÖ'nün de dikkatini başka meselelere çevirmesine sebep oldu, konunun üzerine eğilemedi. Şimdi Lübnan'da savaşın sona erdiği şartlarda Filistin Kurtuluş Örgütü yetkililerinin büro açılması ile ilgili olarak Türkiye'ye gelmeleri bekleniyor.

MC hükümeti, Arap ülkeleri ve Üçüncü Dünya Ülkelerine

karşı iki yüzlü bir politika izlemeye devam ediyor. Bir yanda İslam ülkeleri ile dostluk ilişkilerini geliştirmek istediğini söylerken, bir yandan da bununla bağdaşmayan bir siyaset izliyor. Özellikle Demirel-Türkeşler süper devletlere bağımlı, milli menfaatlerimize taban tabana zıt bir politikanın başını çekiyor. FKÖ'nün büro açmasını savsaklayanlar da bunlardır.

Oysa Türkiye'nin hayati menfaatleri ülkemizin Üçüncü Dünya ülkeleri ile sınıksız birleşmesini gerektiriyor. Özellikle Ortadoğu'da Arap halklarının bağımsızlık mücadelesinin en ön saflarında çarpışan Filistin halkıyla dayanışma, Türkiye için can alıcı bir önem taşımaktadır.

Hükümet, Arap ülkelerine ve özellikle Filistinlilere karşı izlediği iki yüzlü tutuma son vermeli ve verdiği sözü tutmalıdır. Filistin Kurtuluş Örgütü'nün ülkemizde büro açması daha fazla savsaklanamaz.

Sosyal-emperyalistler kendilerini Filistin halkının "yakın ve tabii müttefiki" göstermeye çalışıyorlar. Oysa yakın geçmişe ve bugüne dik katli bir gözle bakan herkes, onların oyunlarını bütün iğrençliği ile görebilir.

Sovyet revizyonistleri 1965'den beri Filistin halkının mücadelesini engelleyebilmek için çeşitli taktiklere başvurular. Onların sık sık taktik değiştirmeleri, gerçek niyetlerini asla değiştirmez: Filistin davasını bir koz olarak elde bulundurmak, sosyal-emperyalist yayılma stratejilerini uygulamak ve Ortadoğu'da diğer süper devletle sürekli bir rekabet içinde bulunmak.

1965 yılında Filistin halkı İsrail siyonistlerine karşı silahlı mücadeleye başladığı zaman, Moskova bu mücadeleyi duymazlıktan, görmezlikten geldi. Sovyetler Birliği'ne göre, böyle bir mücadele mevcut değildi. 1967'den itibaren Filistinlilerin kazandıkları zaferler, süper devletlerin empoze ettikleri "ne savaş ne barış" politikasını yerle bir etti. O zamanlar Sovyet revizyonistleri tehditler, küfürler yağdırıyor ve bir tek şeyi sağlamaya çalışıyorlardı: Filistin halkının silahlı mücadelesinin ezilmesi. O dönemde sosyal-emperyalistler sızma için Mısır'ı hedef almışlardı. Fakat Mısır'dan kovulmaları üzerine tekrar taktik değiştirdiler: Filistin meselesine dört elle sarılarak onu kendi yörelerine oturtmaya ve böylece diğer süper devlete karşı hegemonya mücadelesinde elverişli duruma geçmeye çalıştılar. Son yıllarda özellikle 1976'dan itibaren Rus sosyal-emperyalistleri Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 242 nolu kararına sarılıyorlar. Bu karar bi-

lindiği gibi Filistin meselesini bir mülteci meselesi olarak ele almaktadır. Yani bu karar Filistin halkının milli haklarını tanımıyor ve İsrail saldırganlarını mahkum etmiyor. Podgorni şöyle diyordu: "Saldırganın kim olduğunu tartışmak iş temiyorum, meselenin özü bu değildir."

Diğer yandan Yeni Çarlar, Filistin Kurtuluş Örgütünü, Filistin halkının tek meşru temsilcisi olarak da kabul etmiyorlar. Oysa bütün Arap ülkeleri FKÖ'nü Filistin halkının tek meşru temsilcisi olarak tanımışlardır. Üçüncü Dünya ülkeleri ve 1973'ten sonra da birçok İkinci Dünya ülkesi aynı yolu tuttu. FKÖ, Birleşmiş Milletlerde bir büro açmıştır. Bütün bunlara rağmen sosyal-emperyalistler FKÖ'yü, Filistin halkının tek meşru temsilcisi ni tanımamakta direniyorlar.

Bütün bunlara rağmen, Filistin halkının mücadelesi gün geçtikçe güçlenmeye devam ediyor. Kitle katliamlarına ve kitlesel tutuklamalara rağmen, Filistinli savaşçılar, zafer üstüne zafer kazanıyor. Filistinli savaşçıların eylemleri işgal altındaki bütün Arap topraklarına ve hatta siyonist başkent Telaviv'e kadar yayılıyor. Köprüler uçuruluyor, demiryolları tahrip ediliyor, silah depoları ve silah fabrikaları imha ediliyor, İsraili subaylar ve askerler kayıplara uğruyor.

Filistin halkının silahlı mücadelesinin yaygınlaşması şunu gösteriyor: Siyonizmin baskılarına ve Rus sosyal-emperyalizminin ve Amerikan emperyalizminin komplolarına rağmen, Filistin halkı, bağımsızlık ve özgürlük uğruna halk savaşını sürdürmeye kararlıdır.

## Filistin Kurtuluş Örgütü Başkanı Yaser Arafat'ın Büyük Öğretmen Mao Zedung'un Ölümlüyle İlgili Mesajı

Filistin Kurtuluş Örgütü Yürütme Komitesi Başkanı ve Filistin Devrimci Güçlerinin Başkomutanı Yaser Arafat'ın, 10 Eylül'de Başkan Hua Kuo-feng'e yolladığı mesajı yayınlıyoruz:

"Yüce önder Başkan Mao Zedung'un ölümü haberini derin bir üzüntüyle öğrenmiş bulunuyoruz. Mao Zedung'un ölümü, Çin halkı için, Filistin halkı için ve bütün dünya halkları için bir kayıptır. Onun ölümüyle dünya halkları, özgürlükleri, kurtuluşları ve geleceğin yaratılması uğruna savaşan en büyük önderlerinden birini kaybetmiştir.

"Filistin-Arap halkı, Filistin Kurtuluş Örgütü Yürütme Komitesi ve kendi adıma dost Çin halkına, Çin Komünist Partisi Merkez Komitesine, ÇKP Merkez Komitesi Siyasi Bürosuna ve Çin Hükümetine bu büyük kayıp dolayısıyla başsağlığı dilerim.

"Biz, Filistin-Arap halkı, devrimimizin ve haklı davamızın başladığı andan itibaren bizim yanımızda yer alan büyük önder Başkan Mao'ya karşı derin bir saygı ve sevgi duyuyorduk. Başkan Mao'nun, bu dostça, devrimci tutumu, Çin Halk Cumhuriyeti kurulduğu andan beri gösterdiğini de belirtmek gerekir. Başkan Mao o sırada

başlamış olan devrim ve inşaa davası konusunda en büyük yakınlığı göstermiş ve böylece devrimci mücadelemize ve bütün dünya halklarının mücadelesine en somut desteği sağlamıştır.

"Filistin halkı ve devrimci savaşçıları Başkan Mao'yu, daima, devrimci mücadelelerine kararlı ve güçlü bir şekilde destek olan büyük ve yakın bir dost olarak anacaklardır.

"Büyük Çin halkının bu acı ve güç anın üstesinden geleceğini ve Çin Komünist Partisinin ve sizin bilgece önderliğiniz altında Başkan Mao Zedung'un devrimci davasını kararlılıkla sonuna kadar sürdüreceğine inanıyoruz.

"Mücadelede Başkan Mao'yu izleyen ve mücadeleye katkıda bulunan bütün Çin halkı hiç kuşkusuz kendi gücüne güvenerek büyük Partinizin önderliğinde ilerlemeye devam edecektir.

"Yaşasın büyük Çin halkının mücadelesi!

"Önder Başkan Mao Zedung'un anısı sonsuza kadar yaşayacaktır!

"Devrimi zafere kadar sürdürelim!"

